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KONGRESAS PRITARS GINKLAVIMOSI PLANUI
LATVIJOS CHARGE D’AFFAIRES SPEKKE 
ATSAKĖ SULZBERGERIUI IŠ N. Y. TIMES
Okupacijos pripažinimas — pasidavimas komunizmui

NEW YORKAS. — Latvijos charge d’affaires Washingtone A. 
Spekke trečiadienį paskelbė New York Times dienrašty atsakymą 
į C. L. Sulzbergerio, šio dienraščio užsienio politikos korespondento 
ir vedamųjų straipsnių redakcijos nario pasiūlymą JAV vyriausy
bei — pripažinti Pabaltijo valstybių okupaciją už naują Chruš- 
čevo garantiją Vakarų Berlyno dabartiniam statusui.

KENNEDŽIO VALDŽIA GAUS TIEK KARIU 
IR DOLERIŲ GYNYBAI, KIEK JIS PAPRAŠĖ 
Senate ir atstovų rūmuose įteikti įstatymo projektai 
paimti į kariuomenę 250,000 vyrų ir paskirti $3.5 bil.

WASHINGTONAS, D. C. — Kongreso vadai užtikrino, kad 
prezidentui bus suteikta kareivių ir lėšų papildomam apsiginkla
vimui, kiek jis paprašė. Net dar daugiau. Jis paprašė padidinti 
kariuomenę 125,000 vyrų, o trečiadienį senatas ir atstovų rūmai 
gavo apsiginklavimo plano rėmėjų projektus padidinti kariuomenę 
250,000 vyrų.

Patarimas Pabaltijo šalių 
klausimu yra juo įsidėmėtinas, 
kad jis atėjo ne iš Maskvos, bet 
iš žinomo N. Y. T. editorialinio 
štabo nario, pastebi A. Spekke.

“Turint galvoj be galo daug 
tarptautinių susitarimų, jau su
laužytų Kremliaus valdžios, kaip 
galėjo patyręs politinis žurnalis
tas prieiti tokios išvados?” ste
bisi Latvijos diplomatinis atsto
vas. “'Gali būti, kad Pabaltijo 
šalių jėgos ir nelegalios okupa
cijos formalus pripažinimas, kar
tu su Rytų Europos status quo 
pripažinimu, atidėtų Berlyno 
krizę trumpam laikui.

Principų aukojimas už 
Nikitos “garbės” žodį

“Bet ar toks koktus šventų 
principų paaukojimas išgelbėtų 
Vakarų Berlyną nuo galutinių 
Kremliaus užmačių jį užgrobti? 
Ar nebūtų taip, kad vietoj to 
priartintų komunizmą žingsniu 
arčiau prie pačios Amerikos? 
Kodėl aukoti šimtą milijonų 
tvirtų Vakarų sąjungininkų,, ku
rių ryžtas spirtis Rusijos paver
gimui pareina nuo Amerikos tau
tos nusistatymo išlaikyti ir gin
ti laisvę ir teisingumą?

“Bet koks pasiūlymas panai
kinti Pabaltijo valstybių teisinį 
statusą mainais į svajojamas 
naujas garantijas Berlynui bū
tų bergždžias. Sunku suprasti, 
kas leidžia autoriui manyti, kad 
bet koks Sovietų pažadas, pirk
tas už paaukojimą šešių milijo
nų pabaltiečių, laukiančių Ame
rikos moralinės paramos, būtų 
“paukštis Vakarų rankose?”

“Tarptautinės teisės ir mora
lės šviesoj Pabaltijo problema 
yra daug didesnė už Estijos, 
Latvijos, Lietuvos teritorijas ir 
jų gyventojų skaičių. Ji išreiš
kia principą, kurio atmetimas 
būtų žingsnis į laisvės bendrą 
kapituliaciją prieš komunizmo 
tironiją”.

Sulzberger pritarėjų neturi
A. Spekke netiki, kad Sulz

bergerio minčiai pritartų ame
rikiečiai ar vyriausybė arba pats 
New York Times dienraštis. Tą 
pačią dieną (liepos 12) dienraš
tis išspausdino vedamąjį straips
nį apie valstybės sekretoriaus 
Dean Rusk kalbą N. Y. T. savo 
vedamajame straipsny rašė:

“Kaip Mr. Rusk išdėstė, pa
grindinis reikalas neliečia kapi
talizmo ir marksizmo nei Jung
tinių Valstybių ir Sovietų Rusi
jos. Tai yra reikalas tarp lais
vo pasaulio, kur patys žmonės 
gali pasirinkti, balsuoti, laikan
tis apsisprendimo principo, už 
kurį mes kovojame, ir prievar
tos pasaulio, kuriam atstovauja 
Kinijos-Sovietų imperializmas, 
siekiąs dabar pasaulio užvaldy
mo”/

— Lietuvos sportininkai kovo
jo prieš JAV. Liepos 15-16 d. 
Maskvoj įvykusiame trečiosios 
lenkvaatlečių (rungtynės 1 tarp 
Sovietų S-gos ir JAV sportinin
kų, sovie rinktinėje dalyvavo ir 
du lietuviai: A. Varanauskas ir 
A. Vaupšas. (E)

Rasinė tolerancija 
Anglijoj - plokščia

Nuomininkų streikas dėl 
pakistaniečio šeimos

LONDONAS. — 600 anglų 
nuomininkų, gyvenančių savival
dybės nuomos namuose, Smeth
wick mieste nutarė nemokėti 
nuomos, kol miesto valdžia ne
pažadės surasti butą pakistanie
čio šeimai kur nors kitur.

Ateivio iš Pakistano, Sardar 
Mohammed, butas yra sename 
name, kurį savivaldybė nutarė 
nugriauti. Jam pažadėjo butą 
aname dideliame name, kuriame 
gyvena tik anglai darbininkai. 
Smethwicko mieste su 70,000 
gyventojų, yra apie 5,000 indų 
ir pakistaniečių. Jie gyvena izo
liuotai nuo anglų, išdidžiai žiū
rinčių į kiekvieną svetimtautį, 
kaip į žemesnės rūšies sutvė
rimą.

Jie esą kitokie
Anglų nuomininkų susirinki

me jų pirmininkas Norman But
ler kalbėjo: “Tie žmonės elgiasi 
kitaip kaip mes. Jiems reikėtų 
pavesti gatvę ar bloką, kur jie 
galėtų gyventi su saviškiais”.

Miesto taryba, esanti darbo 
partijos valdžioj, nutarė pasi
priešinti nuomininkų reikalavi
mui. Meras Richard Prichard 
pareiškė baimę, kad iš šio inci
dento gali paplisti nemaloni an
glams propaganda. Jų miestas 
galįs pasidaryti Notting Hill ar
ba Little Rock. Pirmajam mies
te prie Londono kilo kruvinos 
kovos tarp anglų ir negrų, at
vykusių darbo ieškoti iš Vakarų 
Indijos salų — anglų kolonijų 
Vidurinėj Amerikoj. Little Rock, 
Ark., Amerikoj pagarsėjo rasi
nėmis riaušėmis 1957 m.

Atiduotų negrus Amerikai
Britų dominijų ir kolonijų gy

ventojai gali atkeliauti be vi
zos. Daug Barbados, Jamaikos 
negrų pradėjo keltis į Angliją 
darbo ieškoti. Nemaža žmonių 
atkeliauja iš Indijos, Pakistano 
ir kitų Britų tautų bendruome
nės šalių.

Anglijos parlamente ir visuo
menėj pradėjo energingai dar
buotis organizacijos, kurios no
ri šią spalvotų žmonių imigra
ciją sustabdyti. Jie esą triukš
mingi, purvini, apsėsti ligomis ir 
nepadorūs, argumentuoja tie pa
tys anglai, kurie nepraleidžia 
progos iškelti rasinius nesusipra
timus Amerikoj.

Kai kurie anglų parlamento 
nariai siūlė susitarti su Ameri
ka, kad ji įsileistų tiek Angli
jos kolonijų negrų, ki.ek į Ameri
ką gali atvažiuoti britų. Pasta
rųjų įvažiuoja mažiau, negu ga
lėtų. Amerikiečiai nurodė, kad 
Kanada, Britų bendruomenės 
narys, turi daug vietos ir nuolat 
ieško imigrantų. Bet ir Kana
dos vyriausybė, kad ir didžiai de
mokratiška, nenori atidaryti du
rų Barbados, Jamaikos negrams.

SOVIETAI APIE PREZ. KENNEDŽIO KALBĄ
Berlyno baubas - tik priedanga apsiginklavimui

MASKVA. _ Visi Nato sąjungininkai reiškia pasitenkinimą
prezidento Kennedžio kalba, įsitikinus, jog Amerika yra rimtai 
nusistačiusi vadovauti laisvojo pasaulio kovai prieš komunizmą. 
Sovietų Sąjunga, žinoma, turi savo nuomonę.

Tasso agentūra užmetė pre
zidentui, kad jis kelia Berlyno 
baubą, norėdamas pateisinti sa
vo apsiginklavimo planus. Niki
ta Chruščevas savo priminimą 
(pro-memoria) apie Berlyno rei
kalo sutvarkymą įteikęs Kenne- 
džiui birželio 4 dieną Vienoj. Gi 
Kennedy pasakęs savo kalboj 
antradienio vakarą, kad jis užve
dė apsiginklavimo lenktynes nuo 
sausio mėnesio, tuoj po inaugu
racijos, skelbia Tassas.

Vakarų Berlyno burmistras 
Willy Brandt ir Vakarų Vokie
tijos kancleris Konrad Adenauer 
po prezidento kalbos jaučia dar 
didesnį įsitikinimą, kad Sovietai 
karo dėl Berlyno nepradės, ma
tydami, kad blefavimo gadynė 
pasibaigė.

Adenaueris džiaugiasi Ameri
kos įsisąmoninimu, jog jai, kaip 
galingiausiai demokratinio pa
saulio valstybei, tenka vadovau
ti laisvės kovai. Kennedžio kal
ba tai patvirtinusi.
Indijai nepatinka ginklavimasis

Vienas iš artimų Indijos prem
jero Nehru padėjėjų apgailes
tauja prezidento Kennedžio pla
nų išleisti apsiginklavimui $47.5 
bil. ir pašaukti į kariuomenę 
125,000 kareivių, o gal dar dau
giau.

Linksmesnė prošvaistė Ken
nedžio kalboj buvęs pareiškimas 
apie atviras duris deryboms su 
Sovietais dėl Berlyno krizės pa
šalinimo.

Japonų spauda reagavo į kal
bą daug palankiau. Sovietų grės
mė dėl jų noro spręsti Berlyno 
klausimą sauvališkai esanti rea
li, dėlto esą suprantamas ir Ame 
rikos pasiruošimas ginti savo tei
ses ir sąjungininkų laisvę.

— Lietuvos vokiečiams nebėra 
kelio atgal. Lietuvos kilmės vo
kiečiai, Šiaurinio Reino-Vestfali
jos provincijoje turėjo savo su
važiavimą. Pirmininkas pareiš
kė, kad Lietuvos vokiečiams ne
bus jokių galimybių sugrįžti į 
Lietuvą. (E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Gen. Alfred Gruenther, bu
vęs Nato vyr. vadas, pasakė, kad 
Berlynas yra akmuo Kremliaus 
tulžy, deja Chruščevas dabarti
nėmis sąlygomis negali imtis ka
ro kaip operacijos ‘akmeniui” iš
imti.

♦ Prancūzų parašiutininkai 
sustabdė ir iškratė Jungtinių 
Tautų generalinio sekretoriaus 
Hammarskjoldo automobilį, jam 
atvažiavus į Bizertą tirti tai
kos galimybes tarp Tunezijos ir 
Prancūzijos.

♦ Armija pašauks rugpiūčio 
mėnesį 13,000 naujokų, vietoje 
8,000. Rugsėjo menėsį bus pa
šaukta 20,000 naujokų karinei 
prievolei atlikti.

♦ New York World-Telegram 
skelbia, kad JAV saugumo or
ganai suėmė Panamos kanalo 
zonoj kelis Castro agentus, ku
rie turėjo išsprogdinti kanalą ir 
JAV ambasadą, minint revoliu
cijos sąjūdžio 8 metų sukaktį. 
(Sąjūdis prasidėjo 1953 metais 
liepos 26 dieną).

♦ Prezidento kalba antradie
nio vakarą sukėlė didelę akcijų 
pirkimo - pardavimo apyvartą 
New Yorko biržoj. Kai kurių 
kompanijų, gaunančių karinius 
užsakymus, akcijų vertė pakilo 
3-4 doleriais.

♦ Tunezijos prezidentas Bo- 
urguiba prašo arabų šalis duoti 
lėktuvų ir lakūnų, ruošiantis to
lesnėms kovoms prieš prancū
zus, kol jie nepasitrauks iš Bi- 
zertos miesto, o paskui ir iš lai
vyno bazės.

♦ Leopoldvillėj trečiadienį pra
dėjo posėdžiauti Kongo parla
mentas, susirinkęs po metų lai
ko. Jį išvaikė praeitą vasarą 
Kongo armijos štabo viršininkas 
Mobutu, pamačius, kad parla
mentas remia premjero Lumum- 
bos pastangas įvesti šaly komu
nistų diktatūrą, padedant So
vietų ir Čekoslovakijos “techni
kams”.

Ganos prezidentas 
žavisi komunizmu
MASKVA.'— Ganos preziden

tas Kwame Nkrumah, auklėtas 
Amerikos ir Anglijos universite
tuose, apleisdamas po 15 dienų 
Sovietų Sąjungą reiškė susiža
vėjimą komunistine sistema.

Iš Sovietų “vieningumo” jis 
pasimokęs ir mokysiąs Afrikos 
tautas, kaip joms kovoti už išsi
laisvinimą iš imperializmo ir ko
lonializmo, kalbėjo Nkrumah 
Vnukovo aerodrome, atsisveikin
damas su prezidentu Brežnevu, 
vicepremjeru Mikojanu ir kitais 
Kremliaus valdytojais.

Dideli Sovietų Sąjungos atsie- 
kimai per tokį trumpą laiką bus 
jam pamoka, ką “vieningi ir iš
tikimi” žmonės gali atlikti.

Buvęs valstybės sekretorius-' 
Christian Herter buvo pirmas 
Amerikos aukštas pareigūnas, 
kuris pavadino Ganos diktato
rių Nkrumah komunistų draugu. 
JAV vyriausybė tačiau skiria ir 
toliau Ganai milijonines sumas, 
kurias, kaip dabar Nkrumah pri
pažino, bus naudojamos sovieti
nės sistemos pritaikymui Afri
koj.

Mirė V. Grigaitienė, 
operos dainininkė
NEW YORKAS. — Antradie

nį mirė buvusi Kauno operos so
listė Vladislava Grigaitienė, su
laukusi 70 metų amžiaus.

Baigus 1914 metais rusų mu
zikos mokyklą Vilniuje, tęsė dai
navimo studijas Petrapilio kon
servatorijoj. Pabuvus kiek po 
karo Smolensko operoj, 1920 m. 
grįžo Lietuvon, metais vėliau 
įsijungė į Kauno operą ir joje iš
buvo ligi 1944 metų. Kartu mo
kė dainavimo meno Kauno kon
servatorijoj.

1944 metais pabėgo su vyru, 
buvusiu vyr. tribunolo nariu gen. 
J. Grigaičiu ir dukterim į Vokie
tiją. Po dviejų metų pabėgėliš- 
ko gyvenimo persikėlė į Jungti
nes Valstybes, padedant jos bro
liui generaliniam konsului Jo
nui Budriui. (Vyras mirė 1947 
m. Dorothy mieste, N. J. Duktė 
tarnauja Amerikos Balso lietu
viškame skyriuje).

Yra visiškai tikra, kad kon
gresas pridės prie dabartinio ka
ro biudžeto dar $3.5 bil., kaip 
kad paprašė prezidentas. Į šią 
sumą įeis $207 mil. civilinių gy
ventojų apsaugai. Karo biudže
tas, palyginus su prezidento Ei- 
senhowerio paskutiniu projektu, 
įteiktu 1960 metų pabaigoj, bus 
padidintas $6 bilijonais. Bendras 
biudžetas baigsis kitų metų lie
pos 1 d. $5 bil. nuostoliu.

iPrez. Kennedy ateinančių me
tų biudžetą, kurį įteiks kongre
sui sausio mėnesį stengsis su
balansuoti, suvesti išlaidas su 
pajamomis. Pasirodžius, kad to 
negalima padaryti, bus padidin
ti mokesčiai. Abiejų partijų se
natoriai, kaip demokratas Jack- 
son (Wash.) ir respublikonas 
Keating (N. Y.) pareiškė įsiti
kinimą, jog be mokesčių pakėli
mo kitais metais nebebus gali
ma apsieiti.
Kennedžio ginklavimosi planas

Prez. Kennedy antradienio va
karą išdėstė kalboj į tautą ir 
trečiadienio rytą-kongresui ši
tokį planą karinėms pajėgoms 
sustiprinti;

1) pridėti kariniam biudžetui 
$3,427,000,000. 2) padidinti ar
miją nuo 875,000 vyrų ligi 1 mi
lijono. 3) padidinti aviacijos pa
jėgas 63,000 vyrų ir laivyno — 
29,000. 4) ateinančiais mėnesiais 
naujokų šaukimą į kariuomenę 
padvigubinti ir kiek vėliau — 
patrigubinti. Į kariuomenę bus 
ištraukti atsarginiai daliniai, 
svarbiausia aviacijos transpor
tų ir aviacijos tautinės gvardi
jos, kad reikalui ištikus būtų 
galima permesti į pavojaus ži
dinius pakankamai kariuomenės 
ir ginklų. 5) Daug lėktuvų ir 
laivų, numatytų į “atsargą”, 

bus grąžinti į kariuomenės akty
vią tarnybą, bus padidinti avia
cijos, jūrų transportų, kovos 
prieš povandeninius laivus da
liniai. B-47 sprausminiai lėktu
vai, kurie buvo numatyti į “at
sargą”, bus priskirti prie stra
teginės oro komandos. 6) Iš mi
nėtos sumos $1.8 bil. yra nu
matyta neatominiams ginklams, 
šaudmenims ir aprangai.

“Amerikiečiai nenori kovoti, 
bet jie jau yra kariavę”

Amerikos tvirtą pasiryžimą 
ginti savo teises, laisvę ir kar
tu vengti, jei galima, karo, pre
zidentas išreiškė tokiais žo
džiais : “Mes nenorime kovoti, 
bet mes jau esame anksčiau ko
voję”.

Kaip jūs atsimenate — kalbėjo 
prezidentas — Sovietų premje
ras Chruščevas nori vienu plunk
snos brūkštelėjimu likviduoti 
pirma mūsų pagrįstas teises bū
ti Vakarų Berlyne ir antra — 
mūsų įsipareigojimų išpildymą 2 
milijonams laisvų to miesto pi- 
lieciuw To mes neleisime. Mums 
yra aišku, kas daryti ir mes 
esame nusistatę daryti, kas rei
kalinga”.

Aš noriu trumpai ir aiškiai pa
pasakoti apie pirmus žingsnius, 

kurių mes imsimės, kalbėjo tau
tai prezidentas, šie veiksmai pa
reikalaus pasiaukojimo iš dauge
lio piliečių. Dar daugiau pasiau
kojimo reikės ateity. Iš mūsų vi
sų reikės per daugelį metų drą
sos ir tvirtumo. Bet jei mes ir 
mūsų sąjungininkai veiks tvir
tai ir vieningai, šaltai apsigalvo
ję ir ramiais nervais būdami 
santūrūs žodžiais ir ginklais, aš 
turiu vilčių, kad taika ir laisvė 
bus išlaikyta, kalbėjo antradie
nio vakarą prez. Kennedy.

Bet aš noriu vėl pabrėžti, kad 
pasirinkimas nėra tik pasiprie
šinimas ir atsitraukimas, tik 
atominė klaikuma ir pasidavi
mas. Kaip JT čartos signatarai, 
mes visad būsime pasiruošę dis
kutuoti tarptautines problemas 
su kiekviena ir su visomis tau
tomis, kurios nori kalbėtis ir 
klausytis su protu. Jei jos nori 
tikro susitarimo, ne mūsų tei
sių nuolaidų, mes su tokiais su
sitiksime.

Derybose reikia nuolaidų
Prez. J. Kennedy, drąsinda

mas Kremlių į derybas dėl Ber
lyno, priminė, kad Amerika yra 
pasiruošusi pašalinti bet kokią 
tikrą trintį Vakarų Berlyne. 
(Vakarai jau buvo sutikę ketu
rių didžiųjų šalių užsienio rei
kalų ministerių konferencijoje 
Ženevoje 1959 metais suvaržyti 
radijo, spaudos antikomunisti
nę propagandą Vakarų Berlyne. 
Komunistai šaukia, kad Vakarų 
Berlynas yra pasidaręs špionažo, 
antikomunistinės propagandos 
ir antikomunistinių pabėgėlių 
lizdu. Vakarai toj konferencijoj 
jau buvo sutikę sumažinti ir sa
vo karines įgulas Berlyne nuo 
11,000 vyrų iki 3,000. Gromykui 
norint dar daugiau išsiderėti, 
šios nuolaidos buvo padėtos į ša
lį. Iš Kennedžio kalbos matyti, 
kad jos gali būti ateity svarsto
mos).
Supranta SSSR rūpestį saugumu

Prezidentas toliau pasakė, kad 
Amerika supranta Sovietų Są
jungos “istorinį” (tiksliau, im
perialistinį) susirūpinimą savo 
saugumu Vidurio ir Rytų Eu
ropoj, pergyvenus keletą siau
bingų invazijų (vokiečių). Pre
zidentas mano, kad galima šį 
reikalą sutvarkyti ir net sude
rinti šiose neramiose srityse sau
gumą su laisve.

Pasaulio bėdų šaltinis šiandien 
glūdi Maskvoj, ne Berlyne, pa
sakė prezidentas. Ir jei kiltų ka
ras, jis turėtų kilti Maskvoj, ne 
Berlyne.

Televizija parodys 
Landsbergio dramą

Šį ketvirtadienį 9:30 vai. va
karo per televizijos 11-tą kana
lą bus parodyta A. Landsbergio 
drama “Penki stulpai turgaus 
aikštėj”.

Drama buvo šį pavasarį vai
dinama Chicagos, jos priemies
čių teatruose ir ilgesnį laiką ėjo 
viename New Yorko teatre.
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PAVERGTU TAUTU SAVAITĖ AMERIKOJE
Ryty Europai turi būti leista apsispręsti

(ELTA) JAV prezidentas J. F. Kennedy liepos 14 d. oficia
liai paskelbė “Pavergtųjų Tautų Savaitę”. Ji prasidėjo liepos 16 
d. ir baigsis liepos 22 d. šioji savaitė JAV prezidento aktu minima 
jau treji metai. Pirmasis ją paskelbė buv. JAV prezidentas D. D. 
Eisenhoweris, 1959 m. liepos 17 d. išleidęs tokį atsišaukimą:

“Dėl to,
Kad sovietinio komunizmo im

perialistinės ir agresinės politi
kos dėka pavergta daugelis vals
tybių pasaulyje;

Kad sovietų valdomų valstybių 
tautoms yra atimtos valstybinė 
nepriklausomybė ir savo žmonių 
laisvė;

Kad Jungtinių Valstybių pilie
čiai kilmės ir principų ryšiais yra 
susieti su visų kontinentų lais
vę ir teisingumą mylinčiais žmo
nėmis;

Kad todėl yra verta.ir teisin
ga manifestuoti pavergtųjų vals
tybių tautoms JAV vyriausybės 
ir tautos paramą pavergtųjų lais-< 
vės ir nepriklausomybės teisin- ■ 
giems siekimams;

Kad Kongresas 1959 m. lie
pos 17 d. jungtine rezoliucija 
įgaliojo ir prašė JAV preziden
tą išleisti atsišaukimą, 1959 m. 
liepos trečiąją savaitę skiriant 
Pavergtųjų Tautų Savaite, ir pa
našias deklaracijas išleidžiant 

kasmet, kol visos pavergtos

Sfe-.v...... .
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Pagrobtas JAV lėktuvas. — Eastern Air Lines lėktuvas, panašus į šitą, buvo "nukreiptas" į Havaną 
skridimo iš Miami į Tampą metu. Oro Pajėgu pranešimu, lėktuvnešyje buvo išgirsta, kad Eastern 
lakūnas sakė, jog jis buvo priverstas ginklu nusileisti Havanoje. JAV pareikalavo, kad Kuba tuč
tuojau paleistu lėktuvą su visais keleiviais ir Įgula.

Golfo Diena
Metinis Lithuanian Chamber 

of Commerce of Illinois golfo 
žaidimas šiemet įvyks rugpiūčio 
mėnesio 16 d., trečiadienį, gra
žiame Silver Lake Country 
klube.

Golfo Dienos komitete yra 
Felix Raudonis, Julius Kuzas, 
William Kareiva, S. P. Balzekas, 
Dr. J. Jerome ir kiti direktoriai. 
Žaidimas prasidės 9 valandą ry
to ir tęsis visą dieną. Apie 12-tą
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VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. vis®! neatidaroma.

AMERICjYN FURNITURE MART
PAVYZDINIAI BALDAI LENGVAIS IŠMOKSIMAIS

Matrasas su spyruoklėm ir spyruoklių dėžė ........ ;............ ......
3 dalių sudedamas parlor setas: 2 galiniai staliukai, 2 stalo 

lempos, cocktail stalas, paveikslas ir kilimėlis. ........
11 dalių miegamojo baldai: komoda, spintos, matrasai, 2 pa

galvės, 2 Vanity lempos, 2 paveikslai tik už ..............
Specialus TV setas .......................................-............................

GERIAUSIOJI KRAUTUVĖ PIGIAI RAKANDUS PIRKTI.

Turima iš Vokietrios importuoty Stereo Hi Fi,
Fonografy ir įvairiv radijo kombinacijy ir kitokiy baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS? Sav.

$39.95

$229.95

$149.95
$139.95

ROOWELTFURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeiey 3*4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais uždaryta nuo liepos 1-os iki Labor Day.

valstybės pasaulyje bus atgavu
sios laisvę ir nepriklausomybę”.

Anuometinis JAV prezidentas 
istoriniame dokumente kvietė 
JAV gyventojus tą savaitę at
žymėti tinkamomis apeigomis ir 
veikla, prašė įsigilinti į paverg
tų tautų sunkią padėtį ir iš nau
jo pasiryžti tiekti paramą tei
singiems pavergtų tautų sieki
mams.

šiais metais prezidentas Ken
nedy deklaravo Pavergtųjų Tau
tų Savaitę vykstant aštriam ner
vų karui tarp Vakarų valstybių 
ir Sovietų Sąjungos. Savaitės 
paskelbimą paminėjo visa eilė 
JAV, Kanados, Pietų Amerikos, 
Australijos laikraščių. Kai ku
rie įtakingi JAV dienraščiai 
(“N. Y. Times”, “N. Y. Herald 
Tribune”)', skelbdami komenta
rus ryšium su Chruščiovo reika
lavimais ir Vakarų atsakymu iš
kėlė .mintį, kad reikalaujant lais
vo apsisprendimo teisės visos 
Vokietijos gyventojams reikėtų 
kelti ir Rytų Europos sovietų 
pavergtų tautų apsisprendimo 
teisę. V. Europos spauda pami
nėjo JAV prezidento PTS pro- 
klamavimą ir ta proga (pvz. 
“Neue Zuercher Zeitung” 194 
nr.) pažymėjo, kad savaitės pa
skelbimas sudaro vieną iš Ame
rikos atkirčių atsakant į sovietų 
pradėtą nervų karo ofenzyvą. 
Spauda dar pastebėjo, kad sie
kiant JAV-se kasmet minėti Pa
vergtųjų Tautų Savaitę žymiai 
prisidėjo ukrainiečių veikėjas 

JAV dr. L. Dobriansky ir kiti 
egziliniai darbuotojai.

Kaip ir anksčiau, ir šiais me
tais minint Pavergtųjų Tautų 
Savaitę, liepos 16 d. šv. Patric- 
ko katedroje New Yorke įvyko 
pamaldos su vysk. Griffiths pa
mokslu. Prie PET būstinės New 
Yorke, kur pusiau stiebo buvo 
nuleistos devynių pavergtų tau
tų vėliavos, įvyko viešas susi
rinkimas. Kalbėjo Kongreso na
rys E. Celler ir kt. Pavergtoms 
tautoms reikalauta laisvo apsi
sprendimo teisės ir ta proga pa
minėtas ir Rytų Vokietijos ko
lonizavimas. Ties patalpomis 
kabojo didžiulis plakatas su Eu
ropos žemėlapiu ir Chruščiovo 
atvaizdu, šis su lazdele rodo že
mėlapyje į Berlyną ir paaiški
na: “Kaip jau žinoma, tai mano 
paskutinis teritorinis reikalavi- 
Europoje”. Daug kur buvo pa
maldos, susirinkimai, paradai. 
Ryšium su PT Savaite visa eilė 
JAV Kongreso narių — senato
rių jr A. rūmų narių — guberna
torių, burmistrų pasveikino sa
vaitės paskelbimą ir ta proga pa
brėžė, kad, kol pusė Europos 
kontinento yra Maskvos paverg
ta, taika Europoje neįmanoma.

JAV lietuvių spauda savaitės 
paskelbimo proga pastebėjo, kad 
jos paskelbimas tai tarsi prare
gėjimas, duodąs mums vilties, 
kad didžioji Vakarų jėga — 
Amerika pradeda matyti ir su
prasti, į ką taiko Maskvos suk
toji politika, kai ji kalba apie 
laisvę, kai ji šaukia apie kolo
nijas... Toji savaitė turės su
judinti visas Jungtines Ameri
kos Valstybes, nes čia laisvasis 
žmogus dar nežino, kokioje grės
mėje jis gyvena. O lietuviams-, 
žinantiems kas yra komuniz
mas ir vergija, tenka juo dides
nė pareiga apie tai skelbti pla
čiajai visuomenei.

1959 ir 1960 m. pavyzdžiu ir

Smagus pobūvis 
pas Mironus

šeštadienį, liepos 22 d., įvyko 
labai gražus pobūvis Mironų re
zidencijoje, 10817 Prospect Be
verly Hills. Į pobūvį susirinko 
daug garbingų svečių, tarp ku
rių matėsi Bev. Geniotis, Inž. 
B. F. Kubilius, dainininkė Ona 
Kubilienė, p. Apulskiai, ponia 
Šležas, G. Šliūpienė - Kartanas, 
dainininkė Anita Navickaitė ir 
jos mamytė ir p. Yeans. Apie 
5 vai. po pietų Mironai pakvietė 
susirinkusius prie gražiai pa
rengto stalo su įvairiais saitais 
valgiais. Tie šalti valgiai ge-

riausiai tiko, nes diena buvo la
bai karšta. Visi svečiai linksmi
nosi ir vaišinosi.

Kiek vėliau Anita Navickaitė 
gražiu savo balseliu linksmino 
susirinkusius lietuviškomis liau
dies dainelėmis. Svečiai jai 
pritarė ir kartu dainavo. Vė
liau dainininkė Ona Kubilienė 
sudainavo “Karvelėli Mėlyna
sis”. Jai ir svečiai pritarė. Šliū
pienė padainavo keletą liaudies 
dainelių, o kai ponas Mironas 
grįžo iš savo biznio apie 6 va
landą, tai tada visi tikrai links
minosi, nes jis pusėtinai gerai 
smuiku grojo polkutes ir kitus 
šokius. Visi šoko ir dainavo, o

Mironas griežė net išprakaita
vęs.

Pastebėjau ant Mirono namo 
iškabą “For Sale”. Paklausiau, 
kame dalykas. Pasirodo, kad 
Mironai parduoda puikų savo 
namą Beverly Hills ir žada išsi
kelti į “Hot Springs”, Arkansas, 
gyventi.

Gaila, kad toki malonūs žmo
nės žada apleisti Chicagą. Bet 
kiekvienas keliauja ten, kur jis 
mano, kad jam bus sveikiau ir 
maloniau gyventi ir sulaukti se
natvės. O. K.

valandą bus užkandžiai bei alsi- 
vėdinimui gėrimai.

šeštą valandą vakare bus pa
ruošta skani vakarienė su pri
taikinta programa. Kaip ir pra
eitais laikais, taip ir šiame pa
rengime dalyviai bus apdova
noti vertingais prizais ir laimė
jimais. Programos laiku bus 
įvesdinti jauniausi (vėliausiai 
įstoję) buto nariai: broliai Allan 
J. Norville ir James P. Norville, 
finansininkai; Dr. Edward C. 
Thomas, Eugeni j us Talandis, 
didžiulės maisto krautuvės sa
vininkas; Chester W. Rogers, 
inžinierius prie Argonne Natio
nal Laboratories; Leo Skeberys 
ir Frank Zapolis, biznieriai.

Biletus šiai išvykai galima 
įsigyti jau dabar pas viršminė- 
tus asmenis ir kitus direkto
rius.

Skaitlingai Golfo Dienoje da
lyvauti tautiečius nuoširdžiai 
kviečia Komitetas ir Direktorių 
Taryba. LCCI — Sek.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI ’’NAUJIENAS"

'.MOVING MOVING___PER^4DeJ—
is TOLI IR ARTI

Jy* dideli
metų patyrimas patarnavimas ’

JUOZAS NAUJOKAITIS
^2022%/ 6^^/^3S,ar^ W/W 5-9209

šiais metais Pavergtųjų Tautų 
Savaitės minėjimas gerokai su
pykdė Sovietų Sąjungą. Savo 
spaudoje komunistai smarkiai 
puolė šį JAV vyriausybės žygį, 
tačiau šį kartą pasirinko kitokią 
taktiką. Sovietų spauda pirmo
je eilėje paskelbė savo satelitų 
spaudos balsus. Pvz. pagal če- 
koslovakų spaudą savaitės mi
nėjimas esanti nauja amerikie
čių provokacija ir, kaip jau įpra
sta, JAV-ėms. pasiūlyta nesi
kišti į satelitinių kraštų vidaus 
reikalus.
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HOLLYWOOD INN 22 METŲ SUKAKTIS
Tel. CL 4-65932419 West 43 Street

Salės vestuvėms, baliams, krikštynoms, pobūviams
Daug vietos draugijų, klubų ir organizacijų

ir kitoms progoms, 
susirinkimams.

draugus, bičiulius irLiejios 28, 29 ir 30 dienomis kviečiame visus mūsų 
pažįstamus kartu su mumis paminėti mūsų biznio 22 metų sukakti ir mūsų 

sūnaus Raymundo Rudausko gimimo sukaktį.

RUDAUSKAI

Pirm.
Antr.
Treč.
Ketv.
Penkt.
Šešt. 9 iki 12:30

VALANDOS:
12 iki 8 po piet
9 iki 4 po piet 

uždaryta visą dieną
9 iki 8
9 iki 8

po 
po 
po

piet 
piet 
piet

Taupykite ir diarykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apti
kautams ir apdrausto patarnavimo taupyto jams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

Chicago Savings
6245 So. Western Avenue Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Jr. — President JOHN PAKEL, Sr. — Chairman

Loan Ass’n

PELNINGAS 1RSAUGUS BŪDAS
"#?7.TAUPYTI

Current
Dividend Rate
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^ Universal Investment 
Share Account
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Pavergtųjų Tautų
Jau gegužės mėn. Pavergtų

jų Seimas pradėjo žygius Wash
ingtone ir New Yorke, kad Pa
vergtųjų Savaitė šiemet būtų 
galimai įspūdingiau atžymėta. 
Seimo pastangoms talkon atėjo 
Pavergtųjų Draugai Amerikie
čiai (Ch. Emmet) ir Centro bei 
Rytų Europos Kilmės Amerikie
čiai (Msgr. Balkūnas). šių or
ganizacijų iniciatyva per guber
natorius, senatorius, kongres- 
manus, miestų burmistrus, spau
dą įtaigota mintis Pav. Tautų 
Savaitės progą ko įspūdingiau 
atžymėti. Tos iniciatyvos dėka 
New Yorke šiemet IPav. Savai
tė buvo įspūdingai atžymėta ne 
tik katalikų, protestantų, žydų 
religinėse apeigose. Ypač įspū
dingesnės pamaldos buvo liepos 
16 šv. Patriko katedroje, daly
vaujant kardinolui Spellmanui. 
Ne tik tradiciniu sovietų paverg
tų tautų vėliavų pakėlimu prie
šais JT rūmus. Bet taip pat 
New Yorko burmistro viešais

Savaitei praėjus
aktais. Jau liepos 15, dalyvau
jant Pav. Seimo pirmininkui V. 
Sidzikauskui ir atsistuojant tau
tiniais drabužiais pasrėdžusių 
pav. tautų mergaičių būriui, bur
mistras Wagneris pasirašė Pav. 
Savaitės proklamaciją New Yor- 
kui. Liepos 17 dalyvaujant Pav. 
Seimo, Pav. Draugų Amerikie
čių, C. ir R. Europos Kilmės 
Amerikiečių atstovams ir apie 
porai tūkstančių dalyvių, bur
mistras Wagneris savo prokla
maciją paskelbė nuo didžiųjų 
rotušės laiptų. Ceremonijos bu
vo tikrai įspūdingos ir sulaukė 
plataus atgarsio.

Pagaliau liepos 20 Pav. Seimas 
Washingtone surengė Pav. Sa
vaitės pietus, kuriuose dalyva
vo būrys senatorių ir kongres- 
manų, taip gi Valst. Departa
mento žmonių, spaudos bei vi
suomenės atstovų. Buv. prezi
dentas Eisenhoweris atsiuntė

nenutrūkstamais ryšiais Ameri
ką susieja su pav. tautomis ir 
atnaujina jos atsidėjimų laisvei 
'ir teisingumui. Sveikino taip 
pat senatoriai Javits, Keating, 
Bridges, Scott.

Savo žodyje senatorius Cur
tis (Nebraska) pažymėjo, kad 

‘ Amerika neturi pamiršti savo 
■ įsipareigojimų pavergtosioms 
'tautoms. O senatorius Douglas 
j (Illinois) pabrėžė, kad “nuolai- 
iclos komunizmui jį nuolat artina 
ir jo grėsmę didina taip, kad 
galutinėj išvadoj arba mes bū
sime priversti jį prisiimti arba 
jam priešintis, bet jau nepavei
kiai (ineffectually)”. Senato
rius dabartinę padėtį sulygino su 
1938 padėtimi. “Mes tikėsimės, 
— sakė jis, — kad šiemet išva
dos bus skirtingos nuo tų, ko
kias padarė Prancūzija, D. Bri
tanija ir I SA 1938 vasarą”. Se- 

Įnatorius Douglas taip pat pa- 
• brėžė būtinumą Pav. Seimo apsi
jungusioms tautoms tą savo fe-

pietų dalyviams sveikinimą, pa-Įderaciją išlaikyti ir po išlais- 
žymėdamas, kad Pav. Savaitė vinimo, nes tik vieninga ir ap-

LITUANICA NEŠĖ
PEORIA NET 7—0!

Praėjusį sekmadienį Litua
nica, žaisdama prieš Peoria vo
kiečių komandų, parodė pilną 

si jungusi Centro ir Rytų Euro
pa gali atlaikyti dviejų milžinų 
(“giant bulldozers”) — Rusijos 
ir Vokietijos — spaudimą.

Spaudos žiniomis Pav. Savai
tė įspūdingai praėjo Chicagoje 
ir daugely kitų JV miestų. Aps
kritai visa Amerika ir visas 
laisvasis pasaulis Pav. Savaitės 
proga jautriau pajuto ir aiškiau 
suvokė tą didelę žaizdą tarptau
tinėje padėtyje, kuri tol nepagis, 
kol C. ir R. Europos pavergtom 
tautom bus atita apsisprendi
mo teisė ir jų kraštai paversti 
sovietinėmis kolonijomis.

Buvo kaikieno abejojama, ar 
prezidentas Kennedy savo pro
klamaciją Pav. Savaitės proga 
paskelbs. Bet prezidentas pasi
rodė solidarus su pavergtomis 
tautomis. Ačiū jam. Vt. 

subrendimą žaisti aukščiausio
je Chicagos futbolo klasėje. Ji 
tiesiog sumalė savo priešinin
ką, kuris tik pirmą puslaikį te
sugebėjo ryškiau pasipriešin
ti. O tai įvyko dėl to, kad bu
vusi komandos silpna vieta — 
kraštai šį kartą nuėmė didelę 
naštą nuo mėgstančios centre 
trintis ir per jį laužtis puolė
jų trejukės. Bendrai visa ko
manda, nors esmėje ta pati, ne
bepažįstama: neuždelstos pa
suolės, saugų linijos tamprus 
bendradarbiavimas su puolimu 
ir dažnas šaudymas į vartus, 
nors kartais gerokai netikslus 
ir minkštas. Pergalę įvykdė H. 
Jenigas ir M. Mikalauskas įmuš 
darni po 3 jįvarčius ir A. Ku- 
nickis, bet ir kitų žaidėjų įna
šas į pergalę nedaug ką mažes
nis — visi sužaidė taip, kad 
daugelis žiūrovų kraipė pečiais 
ir gėrėjosi.

Po dviejų ryškių pergalių 
prieš pirmaujančias pirmos di
vizijos komandas — Rams 
5—2 ir Peoria 7—0, Lituanica 

sekmadienį, liepos 30 d. 4 vai. 
Marquette parke kovos prieš 
“major” — aukščiausios divi
zijos pirmaujančią vokiečių 
Hansa. Lituanica sudėtyje žais: 
A.' Jurkšaitis, R. Jenigas, J. 
Kaunas, F. Bukauskas, H. Ga
vėnia, A. Malinauskas, A. Ku- 
nickis, J. Žukauskas, J. Kavar
skas, H. Jenigas, M. Mikalaus
kas, A. Glavinskas, V. Palčiaus- 
kas, A. Stulga ir G. Bielskus.

Žinant, kad Lituanica ko
mandos visi žaidėjai stebės ir 
studijuos ispanų ir austrų fut
bolo rungtynes Soldiers Field 

4l/4 % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metu 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

stadijone šį penktadienį, lin
kėtina, kad jie kreiptų dėmesį 
į tų komandų žaidimo techniką 
ir taktiką, bet ne į ispanų tem
peramentą, kurio kartais jau 
netrūksta.

Prieš Hansa — Lituanica 
rungtynes toje pačioje vietoje 
žais abiejų klubų veteranai — 
žaidėjai 30 metų amžiaus ir se
nesni, kurie yra nusipelnę savo 
klubams. Ligi pasimatymo sek
madienį Marquette parke 2 vai. 
p.p. J. J.

1 PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CRANE SAVINGS 35 t? SUKAKTI
MINI NAUJAME SAVO NAME

B. R. PIETKIEWICZ 
Prezidentas

CRANE SAVINGS prezidentas ir direktoriai kviečia Jus ir Jūsų draugus bei kaimynus nuo 
š. m. liepos 6 iki liepos 29 dienos aplankyti naujų mūsų bendrovės namų ir kartu su vadovybe 

pasidžiaugti visais naujais įstaigos Įrengimais
Mums malonu pranešti, kad CRANE SAVINGS auga ir stiprėja. Josios turtas ne tiktai pasiekė, bet jau per
viršijo $5,000,000.00. Prieš 35 metus pradėjom maža taupytojų padėta suma, šiandien išaugom i gyvą ir 
svarbią įstaigą ne tiktai mūsų apylinkėje, bet ir plačioje Chicagoje. Būtume dėkingi, jeigu šį mėnesį atei
tumėte pas mus į svečius. Mes Jums ne tiktai papasakotume naudingą CRANE SAVINGS bendrovės at

liekamą darbą, bet dar ir dovanų duotume.

Kas atidarys pas mus naują taupymo sąskaitą arba pridės prie dabar esamosios, tai gaus iš mūsų naudingų 
dovanų. Dovanos skiriamos pagal padėtos sumos dydį. Padėjusieji $1,000 ar daugiau, gaus puikų pasaulinio 

garso tapytojo 18” x 24” paveikslo reprodukciją.
E. R. PIETKIEWICZ

Sekretorius

V. KELPS 
viceprez.

$750 ar daugiau 
padėjusieji gaus 

puikų auginto

$500 ar daugiau padėjusieji gaus stipraus Bes
semer plieno dėžutę dokumentams saugoti arba 

vėjui atsparų moterišką skėtį.

M. MARTIN 
iždininkas

$250 ar daugiau padėjusieji gaus puikų žibančių 
rodyklių žadintuvą.

perlo moterišką 
retežėlį arba ne
rūdijamo plieno
mėsai piaustyti 

peilius.

$100 ar daugiau padėjusieji gaus piniginę 
asmens dokumentams

$200 ar daugiau padėjusieji gaus užrašams tin
kamą T-Parker rutulinę plunksną.

Duodame morgičius namams įsi
gyti ir taupytojams teikiame didelės 
naudos šiais pataranvimais:

1. Paprastos taupymo sąskaitos
2. Investavimo sąskaitos
3. Patikėjimo sąskaitos
4. Mokesčių sąskaitos
5. Patarnavimas taupyti paštu
6. Kalėdų klubo sąskaitos
7. Atostogų klubo sąskaitos
8. Pilnas namų paskolų aprūpi

nimas
9. FHA paskolos namams taisyti

10. Aikštė automobiliams pastatyti

Be to, dar esame pasiryžę išdalyti šiag •*ertingas dova
nas žmonėms, kurie atidarys $50 sąskaitą arba tokią 
sumą pridės prie jau turimos. Kaip šias dovanas 
gauti, patirsite užėję pas mus. štai dalinamos do

vanos:

23" Zenith TV su tolimos 
kontrolės Space Command. Nešiojamą 19" Admiral 

televiziją.

J. KALEDINSKAS 
direktorius

Tinkamai įrėmuotą 20"x24" Utrillo garsų "Montmartre Sacre 
Coeur" aliejinės tapybos paveikslą.

W. JAGIELLA 
direktorius

Kiekvienai taupy
mo sąskaitai teski

riama tik viena 
dovana.

$50 ar daugiau padėjusieji gaus menišką kalen
dorių ir taupymo dėžutę.

$25 ar daugiau padėjusieji gaus žvilgančią ru
tulinę plunksną.

Kiekvienas suaugęs, aplankęs mūsų 

įstaigą, gaus naudingą retežėlį 

raktams laikyti.

Mokame aukštus dividendus

Pinigus padėjusieji prieš 15, 
dividendus gaus už visą mėnesį

Kiekvienas taupyto
jas, turįs pas mus 
sąskaitą, gaus sudėti
nį įrankį, kuriame 
yra peilis, kamščia
traukis ir retežėlis 

raktams.

CRANE SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION 

47th & ROCKWELL STREET 

CHICAGO 32, ILL. LA 3-1083

VALANDOS: Pirm., ketv., penkt. nuo 9 ryto iki 
8 vak., antr. nuo 9 iki 5, šešt. nuo 9 iki 1, 
tree, uždaryta.

Dormyer 4 iššokančių 
riekučių skrudintuvą.

Žalvariu apjuosti žvilgančių 
rodyklių žadintuvai.

Sunbeam automatiškas 
alektrinis kavos koštuvas.

J. KUZAS 
direktorius

Dr. C. SVEN 
direktorius

Naujas GE prosas su 
purkštė ir garais.

Be to, dar bus duodama 
Sunbeam maišytuvai ir ne- 
lūdijamo plieno 8 peilių 

setai mėsai piaustyti.

J. TOMASZ E K J. MILLER J. KAPLAN R. KULPINS ONASKEVER R. CARLSON M. SUCHOCKI V. OHLER L. FORTIER
direktorius sekr. pad. kasininkė kasininkė kasininkė kasininkė kasininkė stenografė sekr. pad.
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Stipri ir išsami prezidento kalba
Antradienio vakare prezidentas Kennedy pasakė ge

rai apgalvotą ir išsamią kalbą Berlyno ir Vokietijos klau
simais, išdėstydamas savo nusistatymą ir vykdomus bei 
planuojamus veiksmus dabartinėje Nikitos Chruščiovo 
sukeltoje krizėje. Po jo kalbos niekas nebegalės preziden
tui priekaištauti, kad jam trūkstą ryžtingumo, kad jisai 
linkstąs į nuolaidumą Rusijai ir nesugebąs įtikinti visuo
menę esamos padėties rimtumu.

Kennedy ne tik griežtai atmetė Rusijos diktatoriaus 
reikalavimus, liečiančius Berlyną ir Vokietiją, bet pareiš
kė, kad Jungtinės Valstybės kovos, jei reikės, ir su gink
lu rankose; ir čia pat jisai suminėjo visą eilę konkrečių 
žinksnių, siekiančių sustiprinti šios šalies ginkluotas jė
gas ir paruošti jas kovai.

Dėl paaštrėjusio pavojaus tarptautinei taikai prezi
dentas kaltino Sovietų Sąjungą, primindamas, kad ji ir 
seniau ne vieną kartą stengėsi padaryti suirutę pasauly
je ir suardyti taiką: 1947 metais Europoje, 1948 metais 
Berlyne, 1950 metais Korėjoje.

Prezidentas išręiškė viltį, jog pasaulis nesiduos ap
gaunamas Maskvos teigimais, kad Berlyne esanti karo 
pavojaus šaknis. Prezidentas tarė: “Šiandien Berlyne tai
ka. Pasaulio keblumo ir įtampos versmė yra Maskvoje. 
Ir jei prasidės karas, tai jisai prasidės Maskvoje, o ne Ber
lyne”.

Chruščiovas dabar žinos, kad grobti Berlyną reikš 
išprovokuoti karą. Tenka abejoti, ar jisai išdrįs.

(ELTA) Tai, kas šiuo metu 
vyksta sovietų okupuotoje Ry
tų Vokietijoje, liudyja, kad Mas
kvos ir jos marionetės — Ul- 
brichto valdžios — politika vi
siškai priešinga 17 mil. tos zo
nos gyventojų viltims ir norams. 
Sovietų zonoje pastebimas ne
tik jaudinimasis, bet ir chaosas 
bei netvarka mitybos srity. Ta
čiau, kas labiausiai sukėlė vo
kiečių ir sąjungininkų Vak. Ber
lyne rūpestį, tai smarkiai gau
sėja pabėgėlių į vakarus skai
čiai.

;Per 7 dienas pabėgėlių į va
karus skaičius pasiekė netoli 
8,000. Per pirmus 6 šių metų 
mėnesius vokiečių vad. “demo
kratinei respublikai” (DDR) at
suko nugarą 103,000 piliečių. Ta
čiau pabėgusiųjų skaičius tikru
moje dar didesnis, nes ne visi 
pabėgėliai vyksta į Marienfeldo 
priėmimo punktą, bet pasitrau
kia pas gimines Vak. Berlyne, 
ar savo kaštais pasinaudoja lėk
tuvais ir išvyksta į Fed. Vokie
tijos respubliką.

Stebint pabėgėlių bangą kren
ta į akis, kad jei anksčiau žygį 
į vakarus pasirinkdavo moksli
ninkai, technikai, mokytojai ar 
gydytojai, tai šiandien vis dau
giau bėga jauno amžiaus vyrų, 
valdžios lėšomis išauklėtų so
vietinės zonos mokyklose ir in
stitutuose. Rytų Vokietijos par
tijos pareigūnai įvairaus spaudi
mo, ir psichologinio, būdu siekia 
pirmoje eilėje atkalbėti nuo bė
gimo inžinierius, mokytojus, gy
dytojus.

Padidėjusi bėgimo banga iš 
R. Vokietijos geriau kaip kitos 
priemonės paneigia komunistų 
skiepyjamą propagandą apie Ry
tų Vokietiją — “Vokietijos atei
ties valstybę”. Iš bėglių pasa
kojimų matyti, kad R. Vokieti
jos gyventojai ne tik griežtai at
meta visus Chruščiovo pasiūly

Keičiama apsiginklavimo sistema
Vakar šioje vietoje rašėme, kad Jungtinės Valstybės 

turi keisti savo apsiginklavimo politiką. Prezidento Ei- 
senhowerio administracijos laikais buvo atsidedama veik 
išimtinai tuo, kad atominių ir branduolinių bombų bai
sumas sulaikys Rusijos diktatorius nuo puolimų prieš 
Ameriką, jos sąjungininkus ir protektoratus. Todėl ar
mijos apginklavimas paprastais, “konvencionaliniais” 
ginklais buvo apleistas. Šita gynybos politika atgyveno 
savo laiką, bet Eisenhowerio administracija jo nekeitė.

Prez. Kennedy suprato, kad eiti tuo keliu toliau nebe
galima, ir, kaip matyt iš jo antradienio kalbos, jisai nuta
rė įvesti kitokią gynybos sistemą. Savo kalboje jisai pa
reiškė: “Mes ketiname turėti platesnį pasirinkimą, negu 
pažeminimas arba visos branduolinės jėgos veiksmas”.

Kennedy nori turėti galimybę kovoti prieš agresiją 
ne vien atomo bombomis. Šituo tikslu jisai prašo kongresą

paskirti $1.8 bilijonų “nebranduoliniams ginklams, amu
nicijai ir įtaisoms įsigyti”. Tai sudaro žymiai daugiau, ne
gu pusę, visos prezidento prašomos padidintos sumos — 
$3,247,000,000 — karinėms jėgoms.

Kennedy administracija nori, kad Jungtinės Valsty
bės būtų pasiruošusios kovoti tradiciniais ginklais — šau
tuvais, patrankomis, tankais ir t. t. — “žemės karuose”, 
kur branduolinius ginklus naudoti nebūtų prasmės. O gen. 
Eisenhoweris sakė, kad eiti į tokios rūšies karus jisai nė 
nesvajoja!

Tai reiškė, kad, viename arba kitame fronte komu
nistams pradėjus agresijos veiksmus, Jungtinės Valsty
bės turėjo arba tuojau mesti branduolinę bombą į Maskvą 
— arba nesipriešinti ir leisti agresoriui laimėti.

Šitą siauraprotišką politiką prez. Kennedy atmeta, 
nusistatęs kovoti prieš komunizmo agresiją visur, kur tik 
ji pasireiškia, ir naudoti tokias kovos priemones, kokios 
duotose aplinkybėse pasirodys tinkamiausios.

mus, bet ir prisibijo netekti vi
siškos laisvės.

Vakarų Berlyno gyventojai 
nuo seniau tvirtina — Vakarai 
per mažai išnaudoja tų pabėgi
mų faktą savo psichologinei-po- 
litinei ofenzyvai prieš Krem
liaus grasinimus. Jei 16 metų 
praslinkus nuo antrojo karo pa
baigos kasdieną tūkstančiai gy
ventojų, atsižadėję viso savo 
turto, apleidžia savo namus, 
gimtąją žemę, tai tik įrodo, kad 
nepavyko rytų vokiečius įjung
ti į komunistinės valstybės sti
lių ir kad padėtis toje zonoje yra 
nenormali. Iš Vak. Berlyno nie
kas nebėga, jo gyventojai džiau
giasi laisvu gyvenimu ir jau tai 
visiškai paneigia Chruščiovo 
tvirtinimus apie nenormalią pa
dėtį Vak. Berlyne, kuri turinti 
būti pakeista.

Kasdieną stebimas bėgimas iš 
Rytų Vokietijos ir rytinės Ber
lyno dalies reiškia kartu ir ma
nifestaciją prieš sovietus ir vyk
domą plebiscitą “kojomis”, pa
sisakymą prieš Chruščiovo pla
nus Vokietijos ir Berlyno klau
simais.

Triukšmas teisme
Teismo rūmuose, kur yra 

svarstoma septynių • Summer
dale policininkų byla, kilo pu
sėtinas triukšmas, kai liudinin
kas Edmund J. Self, baldų 
krautuvės savininkas, staiga 
sušuko, jog jį įžeidęs buvęs po
licininkas Frank Faraci. Tei
sėjas James B. Parsons buvo 
priverstas laikinai nutraukti 
teismo sesiją, kad galėtų at- 
s teigti tvarką.

Triukšmas įvyko tuo metu, 
kai Self buvo pašauktas liudy
ti. Jis iš liudininko kėdės paro
dė į daiktus, kurie menamai 
buvo pavogti iš jo krautuvės. 
Neužbaigęs savo liudijimo, jis 
staiga sušuko, jog Faraci, ku-

Astronautas Virgil I. Grissom įeina i kabiną, kuria jis iškilo 118 
myliy i viršy, o nusileido už 303 myliu jūroje. Nors kaspsulė nu
skendo, bet astronautui pasisekė išsigelbėti.

ris sėdėjo kaltinamųjų suole, 
jį pavadinęs šlykščių vardu.

Kilo triukšmas. Įsimaišė ad
vokatai, prokurorai ir pats tei
sėjas, kuris teismo eigą nutrau
kė, paprašęs prisaikdintojus ta
rėjus (dvylika moterų) laiki
nai apleisti teismo rūmus ir ei
ti į jiems paskirtą kambarį. Po 
to teisėjas atstatė tvarką, nu
ramindamas įsikarščiavusius 
advokatus, liudininką Self ir 
kaltintojus.

Kaip žinia, vadinamojoje 
Summerdale byloje figūruoja 
septyni policininkai, kurie bu
vo pašalinti iš savo pareigų ir 
yra kaltinami tuo, kad veikė 
kartu su plėšikais ir iš jų pri
iminėjo vogius daiktus.

Pieninių darbininkai 
streikuoja

Vakar 2,000 pieninių darbi
ninkų, kurie priklauso šoferių 
unijos 754 lokalui, paskelbė 
streiką. \

Unijos pareigūnas pareiškė, 
jog nors streikas tiesiogiai ir 
neliečia pieno išvežiotoji!, ta
čiau ir jie pieno neveš. Mat, 
prie pieninių bus piketininkai. 
O neboti piketininkų — tai tas 
pat, kas ir laužyti streiką.

Suspendavo policininką
Patrick Graney (2515 Prin

ceton av.), eismo policininkas, 
buvo suspenduotas penkiom 
dienom už tai, kad jis nepra
nešė apie šovinių tavernoje, ku
rioje jis tuo laiku buvo.

Keli tavernos lankytojai su

sibarė ir pasigirdo šūvis. Ta
čiau niekas nebuvo paliestas 
to šūvio.

Užsidarė 600 automatų 
skalbyklų

Iš 630 automatų skalbyklų 
užsidarė 600. Jos bus uždary
tos iki penktadienio.

Donald A. Mitchell, kuris at
stovauja toms skalbykloms, pa
reiškė, jog tai protesto pareiš
kimas prieš siūlomus naujus 
miesto patvarkymus, kurie, jei 

mokame už
investavimo

Už paprastoj
pinigus mokame 4%.

Dabar mūsų turtas jau viršija
$20,000,000.00

Didžiausioji ir stipriausioji Bridg^Dorto 
taupymo ištaiga.

Per 65 metus nuolat mokame aukščiau
sius dividendus, suderintus su 

santaupų saugumu.
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas
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bus priimti, suvaržys automa
tus skalbyklas. Tie patvarky
mai ypač skaudžiai palies skal
byklas finansiškai. Automato 
skalbyklos savininkas už lei
dimą operuoti iki šiol mokėda
vo $75 per metus, jei turėdavo 
50 ar daugiau mašinų. Dabar, 
pagal naująjį patvarkymą, tas 
mokestis būtų pakeltas iki 
$550.

Siūlomas naujas patvarky
mas rengiasi suvaržyti ir va
landas. Dabar skalbyklos yra 
atidaros dieną ir naktį. Siūlo
ma, kad jos užsidarytų 1 vai. 
ryto.

Mažesniems skalbyklų ope- 
ruotojams taip pat siūloma žy
miai pakelti mokestis už licen
ciją.

Kai bus galutinai svarsto
mas automatų skalbyklų reika
las miesto taryboje, tai skal
byklų operuoto j ai rengiasi į tą 
posėdį susirinkti ir pareikšti 
savo protestą.

Kiek žinoma, meras Daley 
iš pradžių buvo linkęs siūlo
mus patvarkymus remti, bet 
dabar, kaip pranešama, jis jau 
svyruoja.

BRANGUS ŽMONOS KAKLAS
— Pranai, Praneli, — gurgu

liuoja žmonelė vyreliui. -— Nu
pirktam mano gimtadienio pro
ga man tikrų perlų karolius...

— Tavo kaklas man pradeda 
brangiai kaštupoti...

— Bet tu gi mano kaklui nė 
cento nesi išleidęs!

—- Nesi išleidęs? O kas ap
mokėjo liaukų operaciją?

santaupas, padėtas 
sąskaiton.

sąskaitoj laikomus

JONAS AUGUSTAITIS LIETUVOS KLAUSIMAS VIENIJAMOJ EUROPOJ
Politinio Europos vienijimo 
bandymai ir nepasisekimai 

15.
Grūdų pertekliai gali pasireikšLi 

labai greitu laiku (neišėjus nė pereinama
jam laikotarpiui), labai greito grūdų pro
dukcijos kilimo dėka Vak. Vokietija, o 
taip pat ir kilančios produkcijos Prancū
zijoje ir Italijoje. Pvz. kai šiandien d&r 
Prancūzijoje ir Italijoje (Prancūzijoje tik 
pačioje šiaurinėje dalyje 1 ha duoda per 
30 dvigubų centnerių kviečių, kitur tik 
apie 16, o Italijoje — tik šiaurinėje Po slė
nyje duoda per 30 dvigubų centnerių, o 
kitur 10—20, o rajone nuo Neapolio iki 
Mesinos net mažiau 10 centnerių, kai kitose 
Bendruomenės valstybėse (Vokietijoj, Bel
gijoj, Olandijoj) per 30 dvigubų centnerių 
nuo 1 ha. Žemiau dedamas trumpas pa
vyzdys parodo tuos skirtumus.
1950—5 b metų laikotarpio javų gaminių 

derliai dvigubų centnerių nuo 1 ha. 
Belgija: kviečiai 32,4; miežiai 31,3. 
Olandija: kviečiai 36,5; miežiai 32,1.
Vak. Vokietija: kviečiai 127,1'; miežiai 

25,5.
Prancūzija: kviečiai 19,8; miežiai 17,6. 
Italija: kviečiai 18,1 (1955-57) 
(Prof. Baade, puls. 115).
Paskutiniais metais, tačiau, ypač Ita

lijoje, kviečių produkcija smarkiai kyla. 
Produkcijai kilti sąlygas sudarė:: a) geres
nis žemės tręšimas, geresnės sėklos, geres
nė kova su kenkėjais ir geresnis žemės iš
dirbini as.

Kilimo tendencija rodo, kad Bendruo
menės valstybės labai greitu laiku pasieks 
viso 100% (trūksta tik 10%) javų produk
cijos, neišėjus net pereinamajam laikotar
piui. Apsirūpinimas mėsa (trūksta tik 2%) 
gali būti labai greitai pasiektas, tačiau mė
sos rinka galės»suimti ir didesnius kiekius 
(pareikalavimų augimo dėka), priklauso
mai nuo krašto ūkiškos padėties, nuo var
totojų pinigingumo ir nuo kiekvieno noro 
gerai ir skaniai valgyti. Panaši padėtis 
kaip mėsos yra su pienu ir su pieno gami
niais. Visose Bendruomenės valstybėse yra 
22,5 milijonai pieninių karvių. Karvės me
tinė prod. Belgijoj siekia (1956 m.) 3920 
litrų pieno, Olandijoje — 3750 litrų pieno, 
Vak. Vokietijoje virš trijų tūkstančių, 
Prancūzijoje — 2000 litrų, Italijoje — 1880 
litrų. Prancūzijos - Belgijos pasienyje 
maždaug prilygsta belgų karvių pieningu
mui, pietuose — 1200-1500 litrų, šitoji pa
dėtis Prancūzijoje ir Italijoje turės keis
tis aukštesnės produkcijos linkme, nes kar
vė, duodanti mažiau 3000 litrų per melus, 
EWG apskaičiavimais, laikoma nuosto
linga ir palaipsniui turės išnykti.

Kai 1959 metais Bendruomenės valsty
bių ribose vidutinis karvės pieningumas 
siekė 2100 litrų per metus, tad pakėlus 
pieningumą iki 3000 litrų, pieno ir pieno 
gaminių produkcija tada perviršius visus

Bendruomenės rinkos pareikalavimus.
Bendrai, visų rūšių žemės ūkio gamy

ba Bendruomenės valstybių ribose viduti
niškai per metus pakyla 3-3,5%, o žmonių 
skaičius — tik 0,7% priauga. Reiškia, 
maisto gaminių gamyba yra 4—5 kartus 
didesnė negu žmonių prieauglis! (Visiš
kai priešinga Malthus’o teorijai apie žmo
nių ir maisto gaminių prieauglį — karo 
priežastis.)

Iš šių patikimų davinių (dviejų šimtų 
minimo ūkio instituto kruopščių darbuo
tojų) matome, jog Bendruomenės bendro
je rinkoje žemės ūkio gaminių trūkumo 
nebus, o greitai bus jų perteklius ir todėl 
labai jau gerų sąlygų Lietuva tenais netu
rės. Tačiau, kai matėme iš kaimų dydžių 
(sulyginus su prieškarinėmis Lietuvos kai
nomis), kainos Lietuvos ūkio gaminiams 
būtų dar priimtinos ir konkurencijos ke
liu (geresnės rūšies gaminiams) mėsai, 
paukštienai, kiaušiniams bei sviestui, ir 
esant pigesnei gamybai, atrodo, galėtų lai
kyti konkurenciją su kitų Bendruomenės 
valstybių gaminiais. Tačiau vėl bekylant 
ir besilyginant gyvenimo lygiui visose 
Bendruomenės valstybėse, Lietuvoje savai
me brangių produkcija ir sunkėtų konku
rencija. Jei pvz. Bendruomenės valstybėse 
karvė, kurios pieningumas nesiekia 3000 
litrų per metus neapsimoka, tai Lietuvos 
kontroliuojamų karvių pieningumas 1938 
metais buvo pvz. toks: Vilkaviškio apskri
tyje 3578 litrai, Marijampolės — 34 18 lit- 
rai, Kauno — 3145 litrai, Ukmergės —
2378 litrai, Zarasų — 2300 litrų, Trakų —

4 -^NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JULY 27, 1961

1844 litrai. Bendrai Lietuvoje (vidurkis) 
— 2786 litrai 3,77% riebumo kontroliuoja
mų karvių, o nekontroliuojamų, žinoma, 
žymiai mažiau. Javų derliai 1938 metais:

Rugiu nuo 1 ha dvigubu centnerių: Vii- o C G C
kaviškio aps. <•— 15,7; Zarasų aps. — 8,1; 
Telšių aps. — 10,8.

Vidurkis Lietuvoje — 10,8 dvigubų cent
nerių.

Žieminių kviečių nuo 1 ha dvig. cent
nerių: Vilkaviškio aps. — 15,5; Zarasų 
aps. — 9,0; Telšių aps. — 12,2.

Vidurkis Lietuvoje 13,4 dvig. centnerių.
Miežių nuo 1 ha dvig. centnerių: Vil

kaviškio aps. — 14,5; Zarasų aps. — 9,7; 
Telšių aps. — 10,8.

Vidurkis Lietuvoje 1938 metais — 12,6 
dvigubų centnerių (Žiūr. Lietuvos Statis
tikos Metraštį 1938 m.)

Sulyginus su Bendruomenės valstvbė- 
mis (Vak. Vokietija, Olandija ir Belgija) 
matome, kad produkcija turėtų dar žy
miai pakilti.

Dviem Lietuvos žemės ūkio gaminių 
rūšims — dobilų sėkloms ir linų sėmenims 
bei pluoštui — būtų Bendruomenės rinko
je daugiausia vietos. Tačiau linų (sėme
nų ir pluošto) metinė gamyba Lietuvoje 
sėmenų sėklų 1933—37 metais siekusi 
31,588 tonas, 1938 metais sumažėjo iki 29,- 
439 tonų, o linų pluošto 1933—37 melų 
laikotarpyje nuo 26,680 tonų 1938 metais 
sumažėjo iki 25,78 tonų ir buvo tenden
cija dar mažėti. — Dobilų sėklų statisti
kos Metraštyje davinių nėra (Statistikos 
Metraštis 1938 metų), šioms prekėms EW(j 

Bendruomenės valstybės bendroje rinkoje 
nesudarys Lietuvai konkurencijos, nes jos 
tų prekių arba visai negamina, arba gami
na labai mažai. Lietuvos konkurentai šio
je gamybos šakoje būtų Rusija, Pabalti- 
jos Valstybės ir Lenkija.

Šiomis paskutinėmis pastabomis baig
sime išvedžiojimus bei samprotavimus 
apie eventualią Lietuvos padėtį EWG ūkio 
Bendruomenėje, kuri veikia jau treji me
tai. Kaip duomenys parodo, tokio didelio 
optimizmo, prisidėjus prie EWG Bendruo
menės, nežada nei žemės ūkiui, o jau vi
sai — pramonės gaminiams. Turint galvo
je visas tas lengvatas, teikiamas pramonės 
kraštams Lietuvoje (laisvo įmonių steigi
mo, laisvo verslo bei apsigyvenimo ir ne
varžomos konkurencijos Lietuvos pramo
nei, tektų tuo reikalu labai susirūpinti — 
mažiausiai susilaikyti nuo agitacijos už 
dabartines EWG Bendruomenės sąlygas. 
Kai EWG Bendruomenė veikia jau treti 
metai (nuo 1958 m. sausio niėn. 1 d.), ji 
yra davusi, neabejotinai, veiklos rezulta
tų ir parodžiusi atskirų valstybių veiklos 
politiką, todėl visiško vaizdo pilnumui, 
manau, bus ne pro šalį prisiminti kai ku
rių jos narių bent svarbiausius veiklos — 
politikos požymius, kurie turėtų išryškin
ti Bendruomenės nariu siekius bei sunku
mus bendroje veikloje.

(Bus daugiau)
' ĮH——tototW—to— III II mii—, I I m ,   , .     II . mi.i.in»i ■I.ram iii, i i ii i ■H^«<ll<illI»mM.
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DR. ANNA KALTŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Vaiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
R*zid. tel.: WAIbrook 5-5076

IŠ PIETŲ AMERIKOS
(Tęsinys) Naujas dail. J. Rimšos triumfas

IRONS, MCH.
Degtinės auka

7-8

T*l.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas d’eną po pietų 1-3; vak.
tik+ai aatradieniais ir ■penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tek: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St, Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Blds. 
Namų tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

Vienykitės Argentinos lietu
viai studentai, nes Jūs būsite 
reikalingi ateities Lietuvai!

Jeigu mūsų Argentinos lietu
vių kolonija iki šiol Jums nie
ko “apčiuopiamo” dar nedavė, 
tai kaltė glūdi vien supratimo 
ir susipratimo stokoje. Jūs nie
ku nerizikuojate, dalį širdies ir 
laiko atiduodami savo tėvų gar
bei.

Sveikinu intelektualus, bend
raujančius su lietuviais, kurie 
gali daug padėti Jūsų karjerose.

DR> PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
RezkL: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad. ketvirt. ii penkiadienį

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2122 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.

_____ _ ______ , j nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų - Smegenų Ligos, 
Chirurgija

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Tel. ofiso: VI 2-1581: rez. P7 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

^kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta. «

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4H7 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
^įr Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

Ą dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIjOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tek; PRospect 6-5084

ufETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p! p.

Dr. Kazimieras

MICHEL

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso t*L: Portsmouth 7-6000 
ReLid. telef.: GArdens 3-7278

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ra s aukštas

Y A 7-6616

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tek: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadieni tik 10—12.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tek; YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

756 WEST 35th STREET 
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.
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Pačiame Buenos Aires miesto 
centre, puošnių Operos rūmų 
antrojo aukšto salione, Avenida 
Corrientes 830, nuo liepos 13 iki 
rugpjūčio 3, 1961, vyksta pa
saulinio garso menininko Jono 
Rimšos naujų kūrinių paroda.

Parodoje 18 naujų, aliejiniais 
dažais pieštų, žavėtino spalvų 
suderinimo ir gilios meninės iš
raiškos kūrinių:

Besimaudančios poilsis, Ispa
nų šokis, Prieblanda dykumoje, 
Andų saulėleidis, Paskutiniai ’ 

! spinduliai, Autoportretas, Skal
bėjos, Baltoji bakūžė, Vienuma, 
Ūkis, Susiliejimas, Nerimas ir 
taika, Aymarų krautuvė, Snie
gas Bariloche, Andų simfonija, 
Pacha-Mama auka, Aymarai ir 
Janette.

Nuo 15 iki 23 valandai įvairių 
tautų intelektualai spiečiasi prie 
dailininko Rimšos kūrinių. Mok
slininkai ir menininkai, komen
tuodami atskirus darbus.

Parodos atidarymo dėienoje 
kūrinius ir publiką dailininko 
draugystėje fotografavo visa ei
lė fotografų, kurių tarpe matėsi 
fotografuojant A. L. Balso lei
dėjas Pranas Ožinskas ir uolus 
mūsų fotografas Antanas Kirs
tukas. Tarpe vietinių, publikoj 
matėsi Birutė Kalninš Pellegri
ni su savo vyru C. Pellegrini, jau 
ne vienu Rimšos kūrinių papuo- 
šusieji savo liuksusinę reziden
ciją; estų veikėja Alma Jo^ard; 
Latvių menininkė Kosens, prieš 
keletą mėnesių grįžusi iš JAV, 
maestro Rimšos kolegė; dailinin
ko brolis Vladas Rimša su šeima; 
industrialas. Jonas Fronskūnas 
su žmona Rimšaite; inž. V. Go
gelis su žmona; Vanda Vilutienė 
su sūnum; stud. A. Dalinkevičius 
su grupe kolegų ; ALB red. K. 
Norkus; E. Matjošaitytė su 
draugėmis ir kt.

Pirm atidarymo, TV Ganai 7 
atstovas padarė reportažą televi
zijai, LIG pirm. Z. Juknevičiui 
kalbant su dailininku J. Rimša 
prie jo kūrinių. Tą pat vakarą 
šią parodą matėme televizijoje.

Didelis meno mecenatas, tea
trų savininkas Lococo, savo ko
legos Jono Rimšos parodoje pa
darė priėmimą meno kritikams 
ir spaudos atstovams.

Kaip būtų malonu, kad bent 
dalis šioje parodoje esamų kūri
nių patektų į mūsų šviesuomenės 
židinius.

Liepos 2 d. automobilyje buvo 
rastas negyvas jaunas lietuvis, 
vos 24 metų amžiaus. Tai Alek
sas Valevičius. Vėliau paaiškė
jo, jog jaunuolis nusinuodijo 
degtine.

Prie tos tragedijos privedė la
žybos. Besilinksmindamas su 
savo draugais, Valevičius ėmė 
girtis, kad jis galįs išgerti su
syk visą paintę degtinės, žodis 
po žodžio ir sukirto lažybas. Be 
niekur nieko Valevičius paėmė 
paintę degtinės ir ją išmaukė. 
Tačiau po to jis staiga pradėjo 
sąmonės netekti. Draugai jį įvil
ko į automobilį ir paliko vieną, 
kad išsipageriotų. Iki kitos die
nos niekas taip ir nekreipė dė
mesio į automobilyje sukniubu
sį Valevičių. Tik antrą Valandą 
po pietų savininkas užeigos, prie 
kurios stovėjo automobilis, su
sigundė pažiūrėti į automobilio 
vidų. (Pamatęs sukniubusį Vale
vičių, jis pašaukė policiją ir ko
ronerį. Buvo padarytas skrodi
mas, iš kurio paaiškėjo, jog mir
ties priežastis buvo perdidelis 
kiekis degtinės.

Jei jo draugai būtų turėję tiek 
supratimo, jog reikia pašaukti 
daktarą, tai Valevičius ir šian
dien būtų gyvas.

Aleksas Valevičius jokiu bū
du nebuvo girtuoklis. Su drau
gais suėjęs pasilinksmindavo, 
tačiau visada su saiku. Nežinia 
koks kipšas jį sugundė pasiro
dyti prieš draugus tokiu smar
kuoliu... (

Paskutinius šešerius metus 
jis dirbo Ludingtone prie laivų. 
Buvo draugiškas, linksmo būdo 
jaunuolis. Nors buvo gimęs ir 
užaugęs šiame krašte, tačiau lie
tuviškai gražiai kalbėjo. Su 
lietuviais susitikęs, nesisarma- 
tijo juos lietuviškai užkalbinti.

Velionis paliko liūdinčius mo
tiną Jievą ir tris seseris. Palai
dotas buvo Custer, Mich., Lake 
View kapinėse su bažnytinėmis 
apeigomis.

sirguliavo kelis metus, žiemą 
važiuodavo į Chicagą pas dukte
rį, o vasarą gyvendavo savo ūky
je.

Velionė buvo kilusi iš Taura
gės apylinkės ir sulaukusi senat
vės (gimusi 1S84 m.). Į Ameri
ką atvyko 1902' m. Atsikėlė gy
venti į Irons apylinkę prieš 40 
metų. Jos vyras jau prieš kurį 
laiką mirė. Paliko sūnų Frank 
ir jo šeimą bei dvi dukteris — 
Antaniną Rimkienę ir Eleanorą 
Urevičienę su šeima. Palaidota 
buvo su bažnytinėmis apeigomis 
Lake View kapinėse šalia savo 
vyro. Po laidotuvių visi buvo už
prašyti į namus užkandžių.

Netrukus po Valevičiaus mir
ties ir laidotuvių turėjome ir ki
tas laidotuves. Mirė Agota Char- 
nes (čarnauskienė) liepos 6 d. Ji

ST. M O R IT Z
yra mažas turistę viešbutis,
prie pat ežero ir tik - ’akai 

i iki krautuvių. r ra padaryta 
prieplauka plaukikams. Kele
tas mūsų svečių, kurie atvyko 
pailsėti, jaučiasi labai puikiai.

Dėl rezervacijų rašykite:
ST. MORITZ HOTEL

Lake Geneva, Wis.

Lietuvių Draugiškas Klubas 
liepos 4 d. surengė pikniką, ku
ris labai gerai pasisekė. Publi
kos susirinko daug ir klubui pel
no liko $135.

Kitas klubo parengimas įvyks 
rugpjūčio 6 d. Tai bus šokiai. 
Pradžia 6 vai. vakaro.

Per du mėnesius siautė saus
ra. Paskutiniu laiku ėmė lyti, 
bet jau pervėlai, — atolas ir ker
nai išdžiuvo. Ūkininkai buvo la
bai susirūpinę dėl ganyklų, nes 
jos buvo jau parudavusios ir bai
gė išdžiūti. Po lietaus gal gany
klos šiek tiek pasitaisys.

Magdalena Markaliūnienė lie
pos 15 d. išvažiavo kartu su duk
teria ir žentu atostogų. -Ketina 
kiek laiko praleisti Kalifornijo
je, o paskui užsukti į , Washing
ton valstybę. Namo gris tik po 
mėnesio laiko.

Linkiu linksmai atostogas pra
leisti ir laimingai grįžti namo.

Našliuke

Susirinkimu ir parengimų

— Cicero Našliu ir Našliukių drau
giško klubo susirinkimas įvyks penk
tadieni, liepos mėn. 28 d., Liberty 
svetainėje, 14 St. ir 49 Court, Cicero. 
Nariai ir narės kviečiami susiirnkti 
koskaitlingiausiai. Bus linksmų ži- 
Nariai ir narės kviečiami susirinkti 
mo vaišės ir gera muzika.

V. Zaura, rašt.

DRAUGAS IR BIČIULIS 
’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS

arba paskambinkite
CHestnut 8-9929

Skaitykite 

ir platinkite 
"N A U J IENAS"

GEŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2.443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

((PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — *586-1220LCVEIKIS Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

IĮ, I I ■ -I, ■ ,

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W
Telef.:

71 Street
GRovehilI 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So.
Telef.:

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBWLANCE DIENĄ IR NAKTĮ

T*lef. ofiso ir buto: OLympic 24159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Urugvajaus spauda apie Lietuvą

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit* KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

DAUG SVEIKIAU 
jausies vėsiam bute. 

Vėsintuvai, vėdintuvai Į langus 
įstatomi, nešiojami.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998 

Pardavimas — Taisymas.
Sekmad. uždaryta

Tek ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63 rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad ir penktad. 5-8 v ak vak.

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairių atstumų. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: F Rentier 6-1882
Ofiso teL: HE 4-1818 arbt RE 7-?709 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71 *♦ STREET
Priėmimo vai.: nuc 9-11 vai. ryto 

nuo 4 8 vai. po pietų, šeštad. nuo 
9:00—2:00 p. p.

Trečiadieniais uždaryta.

ir

RADIJO SEIMO'’ VALANDOS

> Visos programos iš W0PA,
i 1490 kil. AM. 102-7 FM.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktucs.'spėc. MOTERŲ ligos 
■Ofisas: 2*52 WBST 5**11 STREET 

TeL: PR 8-1723 arba TR 3-5577
OFISO vai p v road . 7-9 vai. vakaro, 
fcjitrsd . frečiad ir penktad. 6-9 v. v. 

aeštadieniair 24 vai. po pietų.

! Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 

j vai. ryto. — šeštadienį ir sek- 
< madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
I ryto.
j VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v. 

Anglų kalba: nuo antr. iki penkt 
7—7:30 vai. vak.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE, 

CHICAGO 29, ILL-.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI. MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI. DVASININKAI. 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.

Tradiciniu papročiu, mūsų uo
lus žurnalistas Albinas Gumba- 
ragis, tragiškų birželio dienų mi
nėjimo proga, populiaraus Mon
tevideo dienraščio “El Plata” 
skiltyse 14.6.1961 paskelbė pla
tų straipsnį La Trageclia Litua- 
nia. Primindamas sovietinį ge
nocidą, Albinas Gumbaragis sa
vo straipsnį baigia šiais žodžiais:

“Bet lietuviai kovoja prieš sa
vo pavergėjus savo teritorijoje 
ir išeivijoje. Kovoja prieš savo 
galingą priešą visais galimais 
būdais ir visomis priemonėmis. 
Kovojanti lietuviai kreipiasi į 
humanišką pasaulį su humaniš
ku prašymu : Padėkite mums iš
silaisvinti ir leiskite ramiai gy
venti, nebadaujant ir laisvai”.

Tenka pastebėti, kad “El Pla
ta” dienraštis visuomet pasita
ria su žurnalistu Gumbaragiu, 
pirm talpinimo raštų apie Lietu
vą. Gegužės 9 jame tilpo labai 
plati ir mums palanki recenzija 
apie Stasio Goštauto knygą, iš
leistą Kolumbijoje, kurią Lietu
vos min. Dr. K. Graužinis įteikė 
visai Urugvajaus spaudai, bet 
kol kas tilpo tik Gumbaragio 
bendradarbiau j amame dienraš
tyje. O gegužės 25 tilpo Europa 
Press patiektas straipsnis apie 
sovietinius krikščionybės perse
kiojimus Lietuvoje ir Rumuni
joje. Garbė lietuviams, turint 
tokį uolų žurnalistą mūsų inte
lektualų tarpe.

biznieriai, Kurie garsinasi
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINKIS IR TU

BKIIEIBBEHBRaBnHERBfl

i
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JUOZAPAS IVANAUSKIS 
2136 Manchester Avenue, 

Westchester, Ilk
Mirė 1961 m. liepos 25 d., 

8:30 vai. rytą.
Gimęs Lietuvoje, Raseinių 

apskr. ir parap., Plauginių kai
me.

Amerikoje išgyveno 59 me
tus.

Paliko nuliūdę: duktė Sophie 
Slaboda, žentas Juozapas, 2 sū
nūs: Jonas, marti Patricia ir 
Pranciškus, marti Irene; 6 anū
kai, 12 proanūkų, brolienė Pran
ciška Keža, jos vyras Juozapas 
ir jų šeima, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami Amerikoje. 
Lietuvoje liko brolis Antanas 
su šeima.

Priklausė Teisybės Mylėtojų 
ir Chicagos Liet. Dr-joms.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avenue.

Penktadienį, liepos 28 dieną 
8:30 vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Ivanauskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnūs, žentas, 
marčios, anūkai ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

ONA PETKŪNAS
Pagal tėvus Grakauskiūtė
Gyv. 4013 S. Maplewood Ave.

Mirė 1961 m. liepos 24 d., 
12 vai. diehos, sulaukusi pusės 
amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Putvinskių

Amerikoje išgyveno 47 me
tus.

Paliko nuliūdę: vyras Anta
nas, duktė Helen, krikšto duk
tė Molly Naughton, vyras Ja
mes ir jų šeima, krikšto surius 
Antanas Klimas su žmona ir 
šeima, pusbrolio duktė Con
stance Kelnar ir daug kitų gi
minių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. Bieliūno 
koplyčioje, 4348 S. California 
Avenue.

Penktadienį, liepos 28 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko- 

I plyčios į St. Agnes parapijos 
Į bažnyčią, o po gedulingų pa

maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Onos Petkūnas gi- 
Į minės, draugai ir pažįstami 
r nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
į laidotuvėse ir suteikti jai pa

skutini patarnavimą ir atsisvei- 
I kinimą.
| Nuliūdę lieka:

Vyras, duktė, giminės.
laidotuvių Direktorius P. Bie- 

I liūnas. Tel. LA 3-3572.

Kassa

EMILIJA SONKA
5107 So. Melvina

Mirė 1961 m. liepos 25 d., 11:15 vai. ryto, sulaukusi 68 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę:_ draugai ir pažįstami.
Laidotuvėmis rūpinasi Alfonsas ir Zita Gražiai.
Kūnas pašarvotas Vasaičio - Butkaus koplyčioje, 1446 So. 50th 

Avė., Cicero, III.
Penktadienį, liepos 28 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama kapinėse.

Visi a. a. Emilijos Sonkos giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Draugai ir pažįstami.
Laidotuvių Direktoriai Vasaitis - Butkus. Tel. OL 2-1003.

4605-07
Tel.

4330-34

So. Hermitage Avenue
YArds 7-1741 — 1742

So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEehy 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-22.28

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWIUZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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rugpiūčio 20 dieną
BUČO SODE

kels sunkius svorius, pa
veiksle matome Kigą, iškė
lusį kitę stipruolį. Prie vė
liavos ir mikrofono stovi 
sportininkas J. Jokubaūs- 
kas, organizuojąs akrobati
kos šventes. Visi tą sekma- 
denio popietį kviečiami pa
skirti “Naujienų” piknikui.

Budriko pertekliaus 
IŠPARDAVIMAS 

sumažintomis 
kainomis

Dabar Jums proga 
įsigyti reikalingus 

reikmenis stebėtinai 
žemomis kainomis:

2 gabalų svečių kambario se
tai nuo ........................... $88.00

2 gabalu Kroehler setas, ver
tės $400 už ...................  $229.00

3 gabalu miegamasis, vertės
$198 už ........................... $88.00

4 gabalu miegamasis, vertės
$450 už  ..........................  $249.00

5 dalių Dinette setai nuo.... $37.00
7 dalių valgomasis setas .... $149.00
9 x 12 vilnoniai kilimai ....... $39.00
9 x 12 Linoleum ................... $4.95
Televizijos 17 colių, portable $89.00
21 colio kabinetinės televi

zijos ............................... $99.00
21 colio televizijos, radijo ir 

fonografo kombinacija.. $119.00
REFRIGERATORIAI, SKALBIAMOS 
MAŠINOS, GAZ. PEČIAI, ELEKTR. 

SIURBLIAI — NUPIGINTI.

Didelis pasirinkimas rankinių laikro
dėlių, šveicariškos ir amerikoniškos 
gamybos. Kaina sumažinta. Deiman

tai ir gintaras už puse kainos.

BUDRIK
FURNITURE

3241 S. Hoisted St.
Chicago 8, III.

CAIumet 5-7237
Atdara pirmad. ir ketvirtad. vaka
rais iki 9 vai., sekmadieniais 11—5.
Budriko radio programa sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. nuo 

2 iki 2:30 vai. po pietų.

’’NAUJIENOS’’ KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 
DRAUGAS IR BIČIULIS

DEL SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ
Labai dažnai žmonės daro klaidas ir siunčia ne tai, ką rei

kia siųsti.
Prieš sudarydami siuntini, pasitarkite su mūsų prityrusiais tar

nautojais, kurie teisingai patars, ką siųsti ir ko nesiųsti.

LIETUVIŲ KOMPANIJA 

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas
2.646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941

«B£BRI!BR£»IBBBBBRRII

HEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

IHNBfllBSaiNIBBBIIIIB

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Puiki dovana bet kuria 
proga!

PIRMOJI LIETUVIO 
KOMPOZITORIAUS 

ILGO GROJIMO 
PRAMOGINĖS MUZIKOS 
PLOKŠTELĖ

Lietuviškai įdainuota
10 ŠOKIŲ MUZIKOS

HI-FI ir STEREO plokštelė gau
nama visose lietuviškos spaudos 

ir dovanų parduotuvėse.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

Klaidinanti žinia
Pereitą savaitę “Sandara” pa

skelbė žinią, kad Chicagos Lie
tuvių Draugija prisidėjo prie 
Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje.

Ta žinia yra iš piršto išlauž
ta. Chicagos lietuvių Draugija 
liepos 19 d. laikė pusmetinį su
sirinkimą, tačiau tame susirin
kime ne tik nenutarė prie SLA 
prisidėti, o ir iš viso tokio pri
sidėjimo klausimo nesvarstė.

K. P. Deveikis

Skaitytojos laiškas
“Naujienų” žinios tikslios
Gerbiamieji,
Atnaujindami prenumeratą, 

siunčiame “Money order” ir no
rime pareikšti pasitenkinimą 
Jūsų redaguojamu laikraščiu.

Kadangi labai seku politiką, 
tai negaliu pasitenkinti vien lie
tuviškų laikraščių skaitymu 
(skaitau penkius lietuviškus 
laikraščius). Jau be nuolatinio 
sekimo žinių, vadinamų “re- 
portų, debatų” per radiją ir te
leviziją, daug skaitau politinių 
žurnalų ir laikraščių anglų kal
ba ir randu, kad “Naujienos” 
duoda tikslias ir nešališkas ži
nias. Sėkmės tuo pačiu keliu ir 
ateity!!!

Viso geriausio!
Joana Drukteinis

KUKLUS 
DARIAUS - GIRĖNO 

MINĖJIMAS
Š. m. liepos 23 d. prie Da

riaus - Girėno paminklo Įvyko 
labai kuklutis Dariaus Girėno 
28 m. žuvimo sukakties minė
jimas. 2 vai. Dariaus - Girėno 
ir Don Varno postai susirinko 
su vėliavomis. Be to dar, buvo 
Amerikos, Lietuvos ir “Ramo
vės” vėliavos. Kunigui pasimel
dus, Dariaus - Girėno posto 
komandierius Stanley Raštutis 
pasakė trumpą kalbą. Buvo iš
šautos trys salvės ir prie pa
minklo padėtas gražus vaini
kas. Publikos galėjo būti apie 
500 asmenų. Publikos tarpe 
matėsi ir Lietuvos konsulas dr. 
Petras Daužvardis. Asmeniškai 
Stanley Raštutis pasakė, kad 
tokių minėjimų, kokie vykda
vo anksčiau, be visuomenės pa
ramos negali surengti. Perdaug 
kainuoja. Didesni minėjimai 
vyks tik kas penki metai.

Stasys Juškėnas

^IŠ CHICAGOS JrH 
APYLINKIŲ

Pragyvenimas atpigo
Kai, bendrai paėmus, visa

me krašte birželio mėnesi pra
gyvenimas truputį pabrango, 
tai Chicagoje jis tą mažą tru
putį atpigo.

Chicagoje pragyvenimas pra
eitą mėnesį vyriausiai atpigo 
dėl to, kad tą mėnesį buvo žy
miai atpigęs gazolinas. Ryšium

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PATTERN MAKER^WANTED
ONE MAN SHOP AT MEDIUM SIZED FOUNDRY 
GOOD LIVING CONDITIONS — TOWN OF 25,000.
• PERMANENT POSITION « GOOD WAGES

Must be sober and reliable
Apply in person, write or call

PAMPA FOUNDRY CO.
Box 1898 — Pampa, Texas 

(Phone days MO 4-6491 — Nite’s MO 4-2954

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI Įrengia naujus ir perstato senus 
Įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

su tuo važinėjimas automobi
liais buvo gerokai atpigęs.

O kaip žinia, vadinamąjį pra
gyvenimo indeksą sudaro vi
sos išlaidos: maisto, drabužių, 
transportacijos ir kitokių reik
menų kainos. Pabrangimas ar 
atpigimas tokių reikmenų ar 
patarnavimo atsiliepia į pra
gyvenimo indeksą — jis paky
la arba sumažėja.

Dabartinis pragyvenimo in
deksas yra paremtas palygini
mų 1947—49 metų laikotarpio 
reikmenų ir visokių prekių kai
nų su tomis kainomis, kokios 
jos yra dabar. O tas palygini
mas yra toks: ką minėtu lai
kotarpiu buvo galima už vieną 
dolerį pirkti, dabar už tą rei
kia mokėti (Chicagoje) $1.29.

— John Kruze — Jonas Kru- 
žintaitis mirė New Yorke ir bu
vo antradienyje palaidotas. Ve
lionis, gimęs D. Britanijoje, 
dirbo Brooklyno “Vienybės” 
redakcijoje, vėliau Balfo ofise, 
Alto raštinėje Chicagoje ir SLA 
centre New Yorke, bet per pas
kutines kelias savaites sunkiai 
sirgo. Mirė plaučių vėžiu.
....—..Genovaitė Antanaitytė, 
kuri buvo išrinkta “Miss Lithu
ania”, labai gražiai atstovauja 
lietuviams Tarptautinėje pre
kybos parodoje. Liepos 25 d. 
Chicagos Daily News laikraš
tis įsidėjo labai gražų aprašymą 
apie Antanaitytę, pažymėda
mas, kad jinai yra naujoji a- 
teivė (pabėgusi su kitais šei
mos nariais nuo raudonųjų), 
dainininkė ir 1.1. Beje, parodos 
atidarymo ceremonijose Anta
naitytė iškėlė Lietuvos trispal
vę. Lietuviams yra skiriama 
rugp. 8 d., kada ji pasirodys 
televizijoje ir atsakinės į įvai
rius klausimus.

—įKun. Benediktas Sugintas 
už š. m. birželio mėnesį surin
ko ir pasiuntė 16 Vasario, se- 
leziečių ir Punsko gimnazijoms 
$1120. Į šią sumą įeina ir $5 
gauti iš Grasildos Meiliuvienės. 
Nuo 1952 m. rugsėjo 1 d. iki š. 
m. liepos mėn. 1 d. yra surinkęs 
ir pasiuntęs minėtoms gimna
zijoms bei vargo mokykloms 
Vokietijoje $80,973. s. į.

— Juozas Tarosas kartu su 
savo žmona Harriet medaus 
mėnesį praleidžia Wisconsin 
Dells ežerų pakraščiuose ir šiau
rės šiluose.

— Humboldt Parko Lietuvių 
Politikos klubo Piknikas įvyks 
sekmadienį, liepos 30 dieną, 
Jefferson miške, prie Central 
Avė. ir Indian Road, Block Nr. 1. 
Pradžia 11:00 vai. rytą. Pikni
ko komitetas kviečia narius ir 
kitus lietuvius atsilankyti ir 
praleisti dieną tyrame ore. Bus 
šaltų gėrimų ir užkandžių. (Sk.)

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

BY OWNER. Near Roselle, 5 acres 
with beautiful 6 rooms, 3 bedrooms 
ranch. 1% baths, screened patio, 
2 car garage. Aluminum sided, oil 
forced air heat. Beautifully land
scaped, medium size barn and chiken 

! house. Land has 200 assorted fruit 
bearing trees,. also garden space, 

300 foot well. Priced mid 20’s.
LA 9-6906.

NAMAS UŽ MIESTO
Namas 30 mylių į šiaurę nuo Muske
gon, Mich., parduodamas arba išnuo
mavimui, labai patogus pensininkams, , 
malonus 6 kamb. namas ant 80 akrų 
žemės, didelė daržinė, svirnas grū
dams laikyti, 220 voltų elektros srovė, 
TV antena, 250 pėdų šulinys. Nuo
ma $25,00 mėnesiui arba $7,000 pilna 
kaina parduodant. Tel. LI 9-5133.

CICERO mūr., 2x4, 1x3 ir 1x2 kamb.. 
karšto vand. ir alyvos šild., geros pa
jamos, apyl. Austin ir 21st, $32,900, 
Įmokėti $3,000. Svoboda, 6013 Cer
mak. Bishop 2-2162. Cicero ir Chi

cagoje parduodamų namų sąrašų 
narys.

j BY OWNER, Franklin Park vicinity. 
Owner transferred. 8 room frame, 3 
or 4 bedrooms, enclosed porch, full 
basement, gas forced air heat, l¥a 
car garage, alum. s. & s., tile floor. 
Kitchen & bath., lot 67¥2 x 167. Close 
to schools, churches, shopping, good 

transportation. Under $18,000.
Phone GL 5-3943.

SAVININKAS PARDUODA apylinkėj 
72nd ir Hoyne. De Luxe 5% kamb., 
šlifuotų plytų ranch stiliaus, tik 6 
metų, 3 mieg., dvigubi langai ir tin
klai, alyvos puč. oro šild., plytelių 
virtuvė ir vonia, sklypas 50x125, 
įvažiavimas iš šono, patio ir sandė
liukas, žemė gražiai išlyginta. Labai 
didelis ir gražus iškaltas poilsiui 
kambarys 48x12. Kiemas aptvertas, 
patogu gyventi su vaikais. Kaina 
mažesnė kaip $20,000. Tel. RE 7-4469.

SAVININKAS PARDUODA 5 ¥2 kam
barių mūr. bungalow, alum, dvigubi 
langai, 2 auto garažas, apsauga nuo 
potvynio, California ir 57th, skam

binti po 6 vai. vak. GR 6-7765. 
$19,000.

SAVININKAS PARDUODA St. John 
De La Salle parapijoje patogų gelto
nų plytų bungalow su uždaru dideliu 
kambariu iš kiemo su 11 langų ir 
Coleman šild., plytelių vonia, pilnas 
rūsys, 2 auto garažas 20x24, yra vie
ta padėti laivą, aptvertas kiemas, iš
lyginta žemė, gazo šild., alum langai 
ir tinklai, arti susisiekimo, krautu
vių, mokyklų ir bažnyčių. Tik $17,900.

• Telef. INterocean 8-8996. 
644 E. 101st Street.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su vonia pirmame aukšte.

967 West 19 St. Skambinti EU 3-6341.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MEAT MARKET for sale, very rea
sonable, wholesale and retail, price 
is $1,100, $250 down and easy pay
ments. Owner is retiring. SA 1-6666.

BEAUTY SHOP for sale with 4 ope
rators working in. Gross $42,000 

yearly. TA 3-1224.

PARDUODAMA KRAUTUVĖ (groce
ry, mokykloms reikmenys, ledai, sal
dainiai). Gera biznio vieta. 6 kam
barių butas i kiemo, šildymas pe
čiais. Geras susisiekimas. Apžiūrė
kite ir Įvertinkite! 3400 S. Lowe Ave.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnaf apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

PAINTERS AND DECORATORS 
_ Maliavotojaii irPopieriuotojai

Pigus ir geras
DAŽYMAS 

iš lauko ir vidaus 
LAfayette 3-4264

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė] imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GRAŽUS, kampinis 60 pėdų skly
pas Gage Parke ant biznio gatvės — 
$14,800. A. Sirutis.

ŠVARUS 10 butų po 4 kamb. mūr. 
$10,700 met. pajamų. Nebrangus. 
Dėl smulkesnių informacijų pašauki
te P. Pranckevičių.

McKINLEY Pk. 2 butų mūr. na
mas. Gazo šiluma. Pilnas rūsys. 2 
mašinų garažas. Geras namas. Kaina 
$22,500. J. Levickas.

TAVERNA, likerio krautuvė. Nuo
mos sutartis neribotam laikui. — 
$100,000 metinė apyvarta. Labai gera 
biznio vieta. Kaina $10,000. A. Si
rutis.

PRIE 71-os ir Hamlin 5 ¥2 kamb. 
5 metų mūr. Įruoštas rūsys. Alum, 
langai. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
mūr. garažas. 30 pėdų sklypas. P. 
Pranckevičius. _

$26,000. MUR., 2x6 kmb. ¥2 blo
ko nuo Brighton Pk. lietuvių mokyk
los. Alyvos šiluma. 30 pėdų sklypas. 
P. Pranckevičius.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų. J. Levickas.

VISAI su mažu Įmokėjimu galite 
gerom sąlygom pirkti 5 metų gražų 
mūr. bungalow Marquette Pk. Savi
ninkas iškeliamas iš Čikagos — turi 
greit parduoti. Paskubėkite pama
tyti! A. Lauraitis.

MARQUETTE PK. 15 butų mūrinis 
namas. Viskas modernizuota. Kaina 
mažiau negu 8 metinės nuomos. A. 
Sirutis.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET.

MARQUETTE PARKO CENTRE
VERTINGAS, kaip naujas, 2 aukštų 

mūras, 2x5, po 3 mieg. butai. Naujas 
šildymas, įrengtas rūsys, garažas. 
$33,300.

PAJAMŲ BUNGALOW 8 kamb. 
2 vonios, 2 auto garažas. $23,500.

5 KAMB. MŪRAS, moderni vonia, 
2 auto garažas. $18,000.

NAUJAS DEGTŲ PLYTŲ 6 kamb. 
modernus namas ant plataus sklypo. 
$27,000.

PUIKUS APKALTAS MEDINIS 5 
kamb., naujas gazu šildymas, 38 pė
dos. $12,200.

APARTMENTINIS 7 FLATŲ, di
deli 5 ir 4 kamb. butai, garažas. 
$68,300.

APARTMENTINIS 5 FLATŲ, aly
va šildomas, garažas, arti parko. 
$56,200.

BUNGALOW, 8 KAMB. MŪRAS, 
modernus namas, pušu lentų rūsys. 
$20,300.

NAUJAS 1% AUKŠTO MŪRAS, 5 
ir 4 kamb. butai, atskiri šildymai. 
$35 300

PELNINGA TAVERNA — 2 butai, 
modernūs įrengimai, parking lotas.
$35,800.

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MARQUETTE PARKO rajone erd-, 

vus 2 butų medinis, 6 ir 3 kambariai. 
Darbo perkėlimas verčia savininką 
parduoti. Kaina $17,200. E. Orentas.

5 KAMB. (3 mieg.), mūr., 4 metų 
senumo, alum, langai, gazu šild., 
gražioje pietvakarinėje miesto daly
je, pasiteiravę ir pamatę — įvertin
site, tik $20,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb.,
arti 72nd ir Rockwell, savininkas dėl 
ligos priverstas parduoti, pamatykite, 
tik $62,500. *

GAGE PARKE, 4—5—3 kamb. 
mūr., naujai atremontuotas, gazo ats
kiros šild. sitemos, garažas. $26,250.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio Įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 

6455 So. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

? MŪRINIS ant 30 p. loto, 10 metų, 
netoli Marquette parko, $16,900.

MŪRINIS 2 butai — 5 ir 6 kamb., 
Gage parke, garažai, $20,950.

MŪRINIS naujas, 2x6, Gage parke, 
40 p. lotas, $41,800.

MEDINIS V/2 aukšto (6 ir 5 viršuj), 
33 p. lotas, rūsys, $13,500.

MŪRINĖ 5 metų ant 50 p. loto 
puošni rezidencija, $25,900.

MŪRINIS, 3 butai po 4 kamb., prie 
44 ir Mozart, bargenas. $16,900.

MEDINIS 5 kamb., garažas, rūsys, 
naujas šildymas, M. P., $12,000.

MŪRINIS 5 metų namas prie 71st 
ir Mozart — 4 mieg., garažai. Kaina 
sumažinta iki $21,500.

MŪRINIS, 2x4 ir butukas rūsy prie 
45th ir Talman. $25,600.

2517 W. 69th St 
PR 6-0956 arba HE 6-2099
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

5 METŲ mūr. 2x5¥2 ir 4 kmb. Visi 
butai pilnai apstatyti baldais. $550 
mėn. pajamų. $47,500. A. Sirutis.

4 KMB. 8 metų mūr. Marquette Pk. 
Gazo šiluma. Apsauga nuo potvynio. 
30 pėdų sklypas. 2 auto garažas. 
$19,500. Pranckevičius.

PIGUS!! 5 blokai už Kedzie, ne
toli 59-os, 11 metų 5¥2 kamb. (3 
mieg.) “ranch” tipo mūr. namas. Ga
zo šildymas. Garažas. Visi priedai. 
A. Sirutis.

2x6 PLUS 4 kamb. rūsyje. Mar
quette Pk. prie lietuvių mokyklos. 
Labai švarus mūras. Alyvos šiluma. 
2 auto mūr. garažas. Dėl smulkesnių 
informacijų pašaukite P. Pranke- 
vičių.

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500. J. Levickas.

TIK $16,400 — 5 kamb. 13 metų 
mur. rezidencija Marquette Pk. 42 pė
dų sklypas. Gazo šiluma. Alum, lan
gai. 2 auto garažas. — Pranckevičius.

MODERNIŠKAI Įrengtas 6 metų 6 
kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. 
2 mašinų garažas. Dėl smulkesnių in- 
foramcijų pašaukite J. Levicką.

2x4 ¥2 MŪR. 6 METŲ Marquette 
Pk. Puikiai įrengtas rūsys, rusyj tua
letas, dušas, brangus 1 metų kilimai. 
2 šildymo sistemos — gazu, radiant. 
2¥2 auto mūr. garažas. Gražūs de
koratyviniai krūmeliai. 34 pėdiį skly
pas. A. Sirutis.

PAJAMŲ NAMAS tik $18,500. Mū
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte. V. Kleiza.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIGHTON PARKE NAUJAS 2x6 
mūras ir garažas, geras bargenas. 
$40,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mū
ras, atskiri šildymai, arti mokykla. 
$23 400

BRIGHTON PARKE 9 kamb. mūro 
rooming house su baldais. $25,500.

BRIGHTON PARKE 8 butai po 2 
kamb. su baldais — geros pajamos. 
$27,000.

BRIDGEPORTE ROOMING HOUSE 
— virš $3,000 pajamų. $15,000.

GAGE PARKE — 12 metų 6 kamb. 
mūras ir garažas — gražus pirkimas. 
$19,700.

OAK LAWN 2 metų elegantiška 6 
kamb. mūro rezidencija, platus skly
pas. $27,500.

ROSELAND 5 KAMB. MŪRAS, 
gazo šildymas, garažas. $14,400.

ROSELAND arti lietuvių naujos 
bažnyčios didelis 2 butų po 6 kamb. 
mūras ir garažas, platus sklypas. 
$31,000.

KITUR 3 BUTŲ MŪRAS, alyva šil
domas, patogi vieta. $19,500.

KITUR GRAŽUS 1% AUKŠTO 
naujas mūras ir garažas. $26,300.

12 BUTŲ, naujas mūrinis Ciceroje. 
Geras ir saugus investavimas.

3 BUTAI ir krautuvė. $450 paja
mų per mėnesi.

MŪRINIS, 20 butų, $31,000 meti
nių pajamų.

4 BUTAI ir 3 krautuvės Marquette 
Parke. $6,360 pajamų per metus. 
Įmokėti $19,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

' OL 6-4980.

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ,
Clearing apylinkėje, prie 63-čios, dėl 
ligos turi būti skubiai parduota. 
Geros statybos mūrinis namas, išnuo
motas tavernos biznis su visais Įren
gimais, 6 vienetų rooming house ir 
2 gražus butai po 5 kamb. Didelės 

pajamos, žema pardavimo kaina.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS 6 butų namas, 4-5 
kamb. butai, drug store ir groceries, 
sutartys ilgam laikui, pajamų $5900 

metams, kaina $39,000 
2657 W. 38th St.

SAVININKAS PARDUODA 3 butų 
namą ir gražiai medžiais apaugusį 

sklypą. Pilna kaina $15,000. 
2820 So. Union Ave. DA 6-4656.

SAVININKAS PARDUODA
• 2200 N. 4100 W.

erdvų 11 kamb. mūr. namą, 3 vonios, 
7 mieg., šeimos kamb., plytelėmis iš
klotas, rūsys, 2 auto garažas, dvigubi 
langai’ ir tinklai, Venetian blinds 
(užuolaidos), Cyclone tvora, ;arti mo
kyklų, bažnyčių, susisiekimo. Labai 
tinka dideliai šeimai arba išnuoma
vimui. Tik $19,500. Tel. AL 2-4483.
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